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Yhteiskuntavastuun raportti 2005

Tämä on Oy Gustav Paulig Ab:n kolmas yhteiskun-
tavastuun raportti. Tekstissä yrityksestä käytetään myös  
nimeä  Paulig.  Oy Gustav  Paulig  Ab  kuuluu Paulig-
konserniin.
  
Raportin tavoitteena on antaa sidosryhmille kattava 
ja ymmärrettävä kuva Pauligin toiminnasta yhteiskun-
tavastuun eri osa-alueilla. Sen tehtävä on välittää olen-
naista, oikeellista, vertailukelpoista ja todennettavaa 
tietoa vastuullisuuden toteutumisesta yrityksessä.
 
Raportointityössä on ollut apuna kansainvälinen ohjeis-
to Global Reporting Initiative (GRI). Jäsentely noudattaa 
GRI:n käyttämää kolmipilarimallia, jossa vastuullisuutta 
tarkastellaan taloudellisen ja sosiaalisen vastuun sekä 
ympäristövastuun näkökulmasta. GRI-mittaristoa on 
käytetty soveltuvin osin valitsemalla mittareista Pauligin 
toiminnan kannalta olennaisimmat. Tietoa ei ole rapor-
toitu, mikäli sitä ei ole olemassa tai kohtuullisin panos-
tuksin hankittavissa. Raportointia laajennetaan GRI-
ohjeistoa apuna käyttäen sitä mukaan, kun tiedonkeruu 
sekä organisaation osaaminen ja resurssit kehittyvät.
 
Kaikilta osin tietoja ei ole eritelty GRI:n vaatimalla ta valla. 
Esimerkiksi monet sosiaalisen vastuun mittarit eivät  ole 
Suomen oloissa perusteltuja. Oy Gustav Paulig Ab:n 

taloudelliset tunnusluvut raportoidaan osana Paulig-kon-
sernin tilinpäätöstä. Liitteenä (liite 1) on vertailu GRI:n pe-
rustunnuslukuihin (core indicators).
 
Raportin sisältämiä tietoja ei ole puolueettomasti var-
mennettu. Luotettavuusastetta voidaan kuitenkin pitää 
hyvänä, sillä taloudelliset tunnusluvut ovat lakisää-
teisestä kirjanpidosta, riippumaton EFSIS-valvonta 
kattaa Oy Gustav Paulig Ab:n toimitusketjun ja vi-
ranomaisvalvonta sekä ISO 14001 -sertifi ointi monet 
ympäristövastuuseen liittyvät asiat.
 
Raportti kattaa Oy Gustav Paulig Ab:n toiminnan 
Suomessa. Se keskittyy 30. huhtikuuta 2005 päättynee-
seen tilikauteen. Vertailukohteena ovat kahden edellisen 
tilikauden luvut. Joidenkin ympäristövastuuta kuvaavi-
en tunnuslukujen kohdalla käytetään kalenteri vuotta. 
Muutamissa kohdissa on esitetty tuorein raportin laati-
mishetkellä saatavissa ollut tieto.
 
Yhteyshenkilöt raporttiin liittyvissä asioissa ovat toimi-
tusjohtaja  Pekka  Pirinen  ja  viestintäpäällikkö  Leena 
Miet tinen. Molempien yhteystiedot ovat: Oy Gustav 
Paulig Ab, PL 15, 00991 Helsinki, puhelin: (09) 31981, 
sähköposti: etunimi.sukunimi@paulig.fi .
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Yhteiskuntavastuu on olennainen osa Pauligin yrityskult-
tuuria. Siihen liittyvä kehitystyö painottuu omaan henkilös-
töömme, ympäristöasioiden hoitoon, tuoteturvallisuuteen, 
toimintaan alkuperämaissa sekä paahtimomme lähialuee-
seen. Viime tilikaudella saavutimme yhteiskuntavastuu-

työllemme asetetut tavoitteet. 

Tulevaisuutemme sekä talou - 
dellisen vastuun kannalta  

merkittävä asia on Vuo-
saaren satama-alueel-
le suunnitellun uuden 
paahtimon tontista tehty 
esisopimus. Lopullinen 
investointipäätös teh-

dään asemakaavan tultua 
lainvoimaiseksi eli aikaisin-

taan vuonna 2006. Rakenta-
minen voidaan aloittaa vuoden 

2008 kuluessa, joskin se on kytköksissä 
sataman rakentamisaikatauluun. 

Uuden paahtimotontin suunnittelun ohessa kehitämme 
jatkuvasti myös nykyisen paahtimon toimintaa. Viime tili-
vuoden aikana saimme uuden lain edellyttämän ympä-
ristöluvan. Investoimme uusiin järjestelmiin ja rakenteisiin 
sekä kehitimme paahtamisprosessia. 

Sosiaalisen vastuun saralla aloitimme kiinnostavan pro-
jektin, jossa selvitimme raakakahvin jäljitettävyyttä alkupe-
rämaissa. Halusimme tietää, kuinka hyvin raaka-ainetoi-
mittajamme tuntevat myymänsä raakakahvin alkuperän. 
Jäljitettävyys on tärkeää, jotta mahdolliset ongelmat raa-
ka-aineissa ja tuotantotavoissa voidaan ratkaista jo var-
haisessa vaiheessa kaikkien eduksi.

Vastuullisuutta läpi koko kahviketjun 

Viime vuosina kahvialaa puhuttanut, ylituotannosta johtu-
nut kahvikriisi on ainakin hinnan osalta lauennut. Tuotan-
non määrä on tasaantunut suhteessa kulutukseen, ja raa-
kakahvin hinta on noussut merkittävästi. Viljelijälle hinnan 
nousu merkitsee kannattavuuden paranemista ja parem-
paa toimeentuloa. Kestävän kehityksen hankkeita alku-
perämaissa tarvitaan silti. Niiden toteuttaminen on meille 
jatkuvaa työtä, joka ei reagoi markkinahintojen muutoksiin. 
Kestävän kehityksen hankkeiden tarkoituksena on muun 
muassa auttaa viljelijöitä nostamaan kahvin jalostusarvoa, 
parantamaan laatua sekä monipuolistamaan viljelyksiään, 
jolloin toimeentulo ei nojaa liikaa yhden raaka-aineen me-
nekkiin. 

Toivon, että tämä kolmas yhteiskuntavastuuraporttimme 
antaa kattavan kuvan vastuullisuutemme eri osa-alueista. 
Jatkossa tavoitteenamme on ulottaa raportointi Suomen 
lisäksi myös muille markkina-alueillemme.

Helsingissä 30.09.2005

Pekka Pirinen
toimitusjohtaja 
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Oy Gustav Paulig Ab on osa Paulig-konsernia, jonka toi-
mipaikka on Helsingin Vuosaaressa. Vuonna 1876 perustet-
tu  Paulig  on  perheyritys. Oy Gustav Paulig Ab:n toimi  alat 
ovat kahvituotanto sekä kahvi- ja kaakaojuomatuot-
teiden myynti. Paahtimotoimintaa Paulig on harjoittanut 
vuodesta 1904 lähtien. Oy Gustav Paulig Ab:n  visio  on  
olla  yksi  johtavista  kahvipaahtimoista Pohjoismaissa 
ja valituilla Itä-Euroopan markkinoilla.
 
Yrityksen  palveluksessa  oli  viime  tilikaudella  206 hen-
keä, ja sen liikevaihto oli 159,9 miljoonaa euroa. Kahvin 
osuus liikevaihdosta oli 93 prosenttia. Kahvin vuosituo-
tanto kasvoi edelliskauteen verrattuna 1,4 prosenttia ja 
oli noin 43 000 tonnia.

Oy Gustav Paulig Ab:n tunnetuimpia tuotemerkkejä ovat 
perinteiset Juhla Mokka-, Presidentti- ja Brazil-kahvit. 
Keväällä 2005 lanseerattuun Paulig Speciality Coffee 
-tuoteperheeseen kuuluvat yrityksen espressotuotteet, 
Parisien-kahvi  sekä alkuperämaakahvit Ethiopia, Ke-
nya, Guatemala ja luomukahvi Colombia. Muita tuote-
merkkejä ovat alihankkijoilla teetetyt Frezza-maitokah-
vijuomat ja Tazza-kaakaotiiviste. Lisäksi Paulig välittää 
Melitta-suodatinpapereita vähittäiskaupoille.
  
Yhtiö omistaa 30 prosenttia norjalaisesta paahtimos ta, 
Kjeldsberg Kaffebrenneri AS:sta (www.kjeldsberg.no). 
Paahtimolle hankitaan raakakahvia, ja sen kanssa teh-
dään yhteistyötä pakkausmateriaalihankinnoissa ja tek-
nisessä kehitystyössä.
 
Tärkeimmät sidosryhmät ja asiakkaat
 
Oy Gustav Paulig Ab:n keskeiset sidosryhmät ovat oma 
henkilöstö, kuluttajat, asiakkaat, sisaryritykset ja osak-
kuusyhtiöt, lähialueen asukkaat, raakakahvitoi mittajat 
sekä muut tavaroiden ja palvelujen toimittajat. Muita 

Perustietoja Gustav Pauligista

Oy Gustav Paulig Ab:n arvot
 
Laatu 
Ilmenee tuotteiden ohella kaikissa 
liiketoimintaprosesseissa ja tavassa toimia.
 
Luottamus ja yksilön kunnioittaminen 
Henkilöstölle annetaan vastuuta ja heitä 
rohkaistaan käyttämään kykyjään.
 
Monikulttuurisuuden arvostaminen
Paulig toimii monilla eri markkinoilla, 
joiden erityispiirteitä kunnioitetaan. 
 
Yhtiö noudattaa kansainvälisiä sopimuksia, 
mikäli paikallista lainsäädäntöä ei ole.
 
Luovuus
Kyky uusiutua on Pauligin menestyksen 
perusta.
 
Avoimuus
Paulig kannustaa henkilöstöään avoimeen 
tiedonkulkuun ja ennakkoluulottomuuteen 
kohdattaessa uusia asioita. 

merkittäviä sidosryhmiä ovat järjestöt, tiedotusvälineet, 
viranomaiset, omistajat ja rahoittajat.

Yhtiön asiakkaita ovat kaupan keskusliikkeet, vähittäis-
kaupan ketjut, itsenäiset vähittäiskaupat sekä suurku-
luttaja-asiakkaat. Näitä ovat muun muassa kahvilat, 
ravintolat, hotellit, henkilöstöravintolat, liikenneasemat 
ja julkinen sektori. Julkisen sektorin asiakkaita ovat 
esimerkiksi oppilaitokset, päiväkodit, vanhainkodit, 
Puolustusvoimat, sairaalat ja sotilaskodit.

Juhla Mokka -kahvin mainonnassa on vuosikymmeniä nojattu käden taitojen kunnioittamiseen. Vuosien varrella suomalaisille on 
esitelty jo 46 eri käsityöläistä.
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Vastuullisuus on olennainen osa Pauligin liiketoimin taa. 
Sille luovat perustan Pauligin arvot, strategiat, johtamis-
järjestelmät ja toimintatavat. Käytännössä yhteiskun-
tavastuu merkitsee sellaisten toimintatapojen kehit-
tämistä ja noudattamista, jotka turvaavat taloudel lisen 
kilpailukyvyn, ovat ympäristön hyvinvoinnin kannal ta 
oikeutettuja ja sosiaalisesti vastuullisia. 
 
Tavoitteena on ulottaa vastuullisuus yhä selkeämmin 
läpi koko arvoketjun pavusta kuppiin ja osaksi jokaisen 
pauligilaisen päivittäistä työtä. Käytännössä työ painot-
tuu henkilöstön hyvinvoinnin kehittämiseen, huolehti-
miseen ympäristöasioista ja tuoteturvallisuu desta sekä 
aktiiviseen toimintaan kahvin alkuperämaissa ja lähi-
naapurustossa. 

Yhteiskuntavastuun toteuttamista ja kehitystyötä ohjaa 
kuusijäseninen ohjausryhmä. Lisäksi jokaisessa liiketoi-
mintaprosessissa on yhteiskuntavastuun vastuuhen-
kilö. Käytännön toimet, niiden mittaaminen ja rapor-
tointi kehittyvät jatkuvasti. Vastuullisuuden toteutumista 
seu rataan muun muassa vuosittain päivitettävällä GRI-
mittaristolla, ympäristöjärjestelmällä ja lakisääteisillä 
ympäristömittauksilla sekä laatuseurannalla. Tuloksista 
kerrotaan tässä raportissa.

Lisäksi Paulig ylläpitää aktiivista vuoropuhelua yh-
teiskuntavastuun kehittämisestä kiinnostuneiden si dos-
ryhmien välillä ja kuuntelee eri toimijoiden näkemyksiä 
entistä kestävämmän kahvikaupan turvaamiseksi. 

Laatuajattelu tuotteissa ja toiminnassa
 
Oy Gustav Paulig Ab:n laatupolitiikan johtoajatus on 
toi mittaa asiakkaille ja kuluttajille korkealaatuisia merkki-
tuotteita ja palveluja. Laatupolitiikka käsittää perin teisen 
tuotelaadun lisäksi toiminnan laadun, jonka keskeinen 
tavoite on liiketoiminnan prosessien tasapai noinen ja 
järjestelmällinen kehittäminen. 
 
Pauligin toimintaa ohjaavat muun muassa seuraavat 
kansainväliset standardit: tuoteturvallisuusstrategia pe-
rustuu elintarvikealalla yleisesti käytettyyn BRC-stan-
dardiin (British Retail Consortium) sekä EFSIS-stan-
dardiin, ja ympäristöjohtamisen välineenä toimii ISO 
14001-standardi. Liiketoimintaprosessien kehitys työn 
etenemistä mitataan tuloskorttimenetelmällä (Balanced 
Scorecard). Kehitystavoitteet ja niiden mittarit on proses-
sien lisäksi määritelty osasto- ja tehtäväkohtaisesti.

Vastuullisuutta ohjaavat periaatteet

Jäsenyydet kotimaisissa ja kansainvälisissä yhtei söissä 
ovat keino osallistua aktiivisesti oman toimi alan ja 
elinkeinoelämän kehittämiseen.

Oy Gustav Paulig Ab:n laatupolitiikka
 
• Tarjoamme asiakkaillemme korkealaatuisia  
 merkkituotteita ja palveluita.
• Olemme halutuin liikekumppani.
• Tarjoamme kiinnostavia ja tavoitteellisia 
 haasteita, joihin henkilöstöllä on halu 
 sitoutua.
• Olemme kannattava ja pitkäaikainen 
 sijoituskohde omistajillemme.
 
Tämä merkitsee, että
• kehitämme tuotteitamme ja toimintojamme  
 jatkuvasti.
• yhdistämme pitkän kokemuksemme 
 uusimpaan tietotaitoon tuoteturvallisuus- 
 ja lainmukaisuusnäkökohdat huomioiden.
• huolehdimme, että henkilöstömme on 
 osaava ja motivoitunut.
• haemme eettisiä ratkaisuja, jotka huomioivat  
 kestävän kehityksen ja sosiaalisen vastuun. 

”Sinä päivänä kun laadusta aletaan tinkiä, 
voidaan tehtaan portit sulkea” 

Gustav Paulig 1905

Liitteeseen 2 on koottu kotimaiset ja kansainväliset yhteisöt sekä 
järjestöt, joiden toiminnassa Paulig on mukana.
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Lukuja maailman kahvikaupasta

Raakakahvi on yksi maailmankaupan merkittävimmis-
tä kauppatavaroista ja öljyn ohella arvossa mitattuna 
yksi vaihdetuimmista raaka-aineista. Raakakahvin hinta 
määräytyy pörssissä kysynnän ja tarjonnan mukaan. 

ICO*:n mukaan vuonna 2004 maailmassa tuotettiin 
raakakahvia 6 720 miljoonaa kiloa eli noin 112 miljoo-
naa 60 kg:n säkkiä. Lisäystä edelliseen vuoteen oli 438 
miljoonaa kiloa eli noin 7 %. Vuonna 2004 suurimmat 
tuottajamaat olivat Brasilia, Vietnam, Kolumbia, Indone-
sia, Intia, Meksiko, Etiopia, Guatemala, Peru ja Honduras. 
Useimmat raakakahvia tuottavat maat ovat kansainväli-
sen kahvijärjestön, ICO:n, jäseniä. Ostajamaista 30 on 
ICO:n jäseniä.

Kahvikaupan vaikutus monien tuottajamaiden talouteen 
ja yhteiskunnalliseen kehitykseen on merkittävä.  Jois-
sakin tuottajamaissa yli 50 prosenttia vientituloista tulee 
kahvista. Kehittyneemmissä tuottajamaissa sen osuus 
vientituloista on paljon pienempi, esimerkiksi Brasilias-
sa vain parin prosentin luokkaa. Kahvin tuotantokus-
tannukset vaihtelevat huomattavasti maittain. Pääosa 
maailmassa tuotettavasta kahvista käytetään muissa 
kuin tuottajamaissa.

Paulig ostaa vuosittain noin 0,7 prosenttia maailman 
kahvituotannosta. Määrä vastaa yli 15 000 keskikokoisen 
kahvitilan koko vuoden tuotantoa. Raakakahvi ostetaan 
pääosin suoraan kahvinviejiltä 10-15 maasta. Pauligille 
tärkein alkuperämaa on Brasilia. Muita ostomaita ovat 
muun muassa Kolumbia, Nicaragua, Guatemala, Kenia 
ja Etiopia. 

  FAKTA
• Maailmassa tuotetaan vuosittain 
 6-7 miljoonaa tonnia raakakahvia
• Kolme suurinta tuottajamaata ovat 
 Brasilia, Vietnam ja Kolumbia 
• Kahvi antaa toimeentulon yli 
 100 miljoonalle ihmiselle 60 maassa
• Maailmassa on noin 20 miljoonaa 
 kahvinviljelijää
• 75 prosenttia tuotetusta    
 raakakahvista on arabica-lajin 
 kahvia, 25 prosenttia robustaa

 Lisätietoja: www.kahvi.net

*ICO = International Coffee Organization
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1.  Kahvia viljellään noin 60 maassa eri puolilla maapalloa. Viisi suurinta tuottajamaata 
ovat Brasilia, Vietnam, Kolum bia, Indonesia ja Intia. 

2.  Kahvi menestyy parhaiten kohtuullisen kuumassa ja tasalämpöisessä ilmastossa 
maapallon lämpimimpien alueiden keskikorkeissa vuoristoissa. Kahvikasvin marja 
on hieman kirsikkaa pienempi ja väriltään vihreä, mutta muuttuu kypsyessään 
tummanpunaiseksi. Kypsyminen kestää noin yhdeksän kuukautta.

3. Paulig ostaa raakakahvin suoraan tuottajamaista, ja sitä ohjaavat eettiset 
tavaranhankinnan periaatteet. Pauligin ostajat pitävät yhteyttä kahvintuottajiin, 
seuraavat tiiviisti satonäkymiä ja raakakahvin hintakehitystä sekä vierailevat 
alkuperämaissa ja kahvitiloilla. Kuvassa ostojohtaja Jouko Pihkanen tutkii 
raakakahvierää Bra siliassa yhdessä paikallisen yhteistyökumppanin Archimedesin 
kanssa.

4.  Raakakahvin perushintataso määräytyy New Yorkin kahvipörssissä. Lopullinen hinta 
sovitaan suoraan vientiyrityksen kanssa, ja siihen vaikuttavat pörssihinnan ohella ky-
seisen kahvierän laatu ja alkuperämaa. Ennen jokaisen erän ostopäätöstä kahvi-
myyjien lähettämät näytteet arvioidaan Pauligin kahvilaboratoriossa. Paulig ostaa 
lähes yksinomaan korkealaatuisia arabica-kahveja. Kuvassa kahvia maistamassa 
(vas.) Katariina Aho, Marja Touri, Vuokko Puonti ja Eija Peltokorpi.

5.  Hyväksynnän jälkeen raakakahvierä lastataan laivaan ja neljä viikkoa kestävä mat-
ka Suomeen voi alkaa. Lähes kaikki raakakahvi kuljetetaan nykyisin suurissa kont-
tisäkeissä aiemmin käytettyjen 60 kilon juuttisäkkien sijaan. Yhteen konttisäkkiin 
mahtuu noin 21 000 kiloa raakakahvia. Kuvassa konttisäkkiä purkaa Kaj Stenberg 
SP Transit Finland Ltd Oy:stä.

6.  Kahvi paahdetaan noin viikon sisällä sen saapumisesta paahtimolle. Ennen kuin 
kahvi on kuluttajan kupissa, sen laatu on tarkastettu kymmenkunta kertaa oston, 
varastoinnin, paahtamisen, jauhatuksen, pakkaamisen ja lopputuotteen varastoin-
nin yhteydessä. Muutama päivä paahtamisen jälkeen kahvi on jo kaupan hyllyllä. 
Suomalaiset nauttivat eniten kahvia maailmassa, noin 4-5 kupillista päivässä.

Pavusta kuppiin

3.

4. 6.5.

1.

2
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Yhteiskuntavastuun keskeiset tulokset 
ja kehityskohteet 

9

Keskeiset tulokset raportointijaksolla:
 
Taloudellinen vastuu
• Markkina-aseman vahvistuminen kotimaassa ja vientimarkkinoilla
• Esisopimus uuden paahtimon tontista
• Kansainvälisen erikoiskahvituoteperheen kehitystyön valmistuminen 

Sosiaalinen vastuu
• Esiselvitys Pauligin ostaman raakakahvin jäljitettävyydestä
• Kahvintuottajamaihin kohdistuvat International Coffee Partners -projektit jatkuvat
• Henkilöstöstrategian täsmentäminen
• Kilpailukykyanalyysissa saavutettu hyvä tulos
• Sisäisten kehityshankkeiden (HELA, lehtorikoulutus ja työaikamallit) myönteiset tulokset
• Hammashuolto osaksi työnantajan tarjoamaa työterveyshuoltoa

Ympäristövastuu
• Uusi ympäristölupa
• VTT:n tekemä tutkimus kahvin hajun vaikutuksista paahtimon lähiympäristön viihtyisyyteen 
• Meluntorjuntaohjelman toteuttaminen
• Hajun ja pölyn vähentäminen paahtoprosessia kehittämällä sekä päätös investoida 
 uusiin kahvinsiirtopumppuihin
• Päätös investoinnista kahvikuorijätteen ympäristöystävällisempään jatkokäsittelyyn
• Green Offi ce -ohjelman käynnistäminen

Kehityskohteet:
 
Taloudellinen vastuu
• Markkina-aseman säilyttäminen kotimaassa muuttuvassa toimintaympäristössä
• Kasvun vahvistaminen vientimaissa
• Uuden paahtimon ja siihen liittyvien investointien suunnittelu tulevaisuuden 
 toimintaedellytysten varmistamiseksi

Sosiaalinen vastuu 
• Raakakahvin jäljitettävyyden kehittäminen edelleen
• Henkilöstöjohtamisen laatu- ja lehtorihankkeiden jatkaminen
• International Coffee Partners -projektien jatkaminen

Ympäristövastuu
• Green Offi ce -työn jatkaminen: ympäristöystävällinen toimistotyöskentely ja paperinkäytön 
 vähentäminen
• Kahvikuorijätteen jatkohyödyntäminen energiakäyttöön     
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Hyvä taloudellinen tulos mahdollistaa toiminnan 
pitkäjänteisen kehittämisen ja panostuksen kehitys-
työhön sekä henkilöstön hyvinvointiin. Oy Gustav Paulig 
Ab:n menestyksen perustana ovat hyvät asiakassuhteet, 
pitkäjänteinen tuotemerkkien kehittä minen, osaava 
henkilöstö, toimintatapojen ja proses sien kehittäminen 
sekä kuluttajatuntemus.

Viime huhtikuussa päättyneellä tilikaudella Pauligin 
kahvien myynti ja markkinaosuus kasvoivat hieman, 
vaikka kahvimarkkinoiden kokonaismyynti Suomessa 
säilyi ennallaan. Tilannetta kiristivät kuitenkin sekä 
kansainvälinen kilpailu että kauppaketjujen omien tuo-
temerkkien määrän kasvu. 

Kahvin kuluttajahinta on noussut 19 % kesästä 
2004. Samanaikaisesti raakakahvin dollarimääräinen 
maailman mark kinahinta on noussut  noin 90 %. Raa  ka-
ainekulut ovat suurin yksittäinen kahvipaketin hintaan 
vaikuttava tekijä.
 
Liikevaihto kasvoi ja vienti lisääntyi

Oy Gustav Paulig Ab:n huhtikuussa 2005 päättyneen 
tilikauden liikevaihto oli 159,9 miljoonaa euroa ja 
liiketoiminnan tulos hyvä. Edellisvuodesta liikevaihto 
kasvoi 7,6 %. Tulokseen vaikutti myönteisesti kahvi-
myynnin kasvu Suomessa, Venäjällä ja Baltiassa. 

Raaka-aineiden ja materiaalien hankintakulut olivat noin 
82 miljoonaa euroa. Henkilöstön palkat sivukuluineen 
olivat lähes 11,0 miljoonaa euroa, mikä sisältää vero-
tet tavat luontoisedut, joita ovat työsuhdeautot ja mat-
kapuhelimet. Yhtiön palveluksessa oli huhtikuun 2005 
lopussa 206 henkilöä. Oy Gustav Paulig Ab maksoi 
tulo veroa noin 7,7 miljoonaa euroa. Nordic Coffee Barin 
liiketoiminta myytiin Wayne’s Coffeelle joulukuussa 2004. 

Taloudellinen vastuu

Paahdetun kahvin tuotanto nousi hieman edellis-
vuodesta ja oli yhteensä noin 43 000 tonnia. Raaka kah-
via otettiin vastaan 48 639 tonnia. Lukuihin sisältyvät 
sekä Pauligin omat että asiakkaiden tuotteet ja raaka-
aineet. Uuden ympäristöluvan ansiosta paahtimolla 
on ollut helmikuusta 2005 alkaen mahdollisuus toimia 
arkisin kolmessa vuorossa. 

Taloudelliset tunnusluvut on laskettu lakisääteisestä 
tilinpäätöksestä, joka sisältää yhtiön kaikki liiketoi minta-
alueet. Oy Gustav Paulig Ab:n tulokseen liittyvät tun-
nusluvut raportoidaan osana Paulig-konsernin tulosta.

Taloudellisen vastuun tunnusluvut tilikausittain (1000 euroa)

Tilikausi 1.5.2000- 1.5.2001- 1.5.2002- 1.5.2003- 1.5.2004-
30.4.2001 30.4.2002 30.4.2003 30.4.2004 30.4.2005

Liikevaihto 160 866 142 025 146 930 148 600 159 900
Maksetut palkat, sivukulut
ja luontoisedut 10 174 10 015 10 627 11 067 11 000
Raaka-aineen ja materiaalin
hankintakustannukset 84 848 72 561 75 894 74 168 82 000
Korko- ja muut
rahoitustuotot 431 257 730 337 2 158
Korko- ja muut
rahoituskulut 3 226 1 982 395 678 273

Onnistumisia:

• Markkina-aseman vahvistuminen 
 kotimaassa ja vientimarkkinoilla
• Esisopimus uuden paahtimon tontista
• Erikoiskahvituoteperheen kehitystyön 
 valmistuminen 
• Uusi ympäristölupa mahdollistaa 
 tarvittaessa kolmivuorotyön

Kehitettävää:

• Markkina-aseman säilyttäminen 
 kotimaassa muuttuvassa 
 toimintaympäristössä
• Kasvun vahvistaminen vientimaissa
• Uuden paahtimon ja siihen liittyvien 
 investointien suunnitelu tulevaisuuden 
 toimintaedellytysten varmistamiseksi

Taloudellinen vastuu
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Venäjä ja Baltia kasvavia kahvimarkkinoita

Yli 10 prosenttia Pauligin paahtamasta kahvista myy-
dään Baltian maihin ja Venäjälle. Baltiassa myynnistä 
vastaa sisaryritys AS Paulig Baltic ja Venäjällä  tytäryhtiö 
Paulig Vienti Oy. 

Pääosa Venäjällä juodusta kahvista on pikakahvia, 
mutta paahdetun kahvin markkinat kasvavat no-
peasti. Myynnin arvossa mitattuna Paulig on saa-
vuttanut paahdetun kahvin markkinoilla toisen sijan 
nykyaikaisissa kauppaketjuissa. Erityisen voimakkaasti 
kasvavat espressomarkkinat, esimerkiksi kaikissa Ve-
nä jän McDonald’s-ketjun ravintoloissa tarjotaan nyt 
Pauligin espressokahvia. 

Baltian kahvimarkkinoiden kasvu on hidastunut. Eestis-
sä kahvin vuosikulutus henkeä kohden on jo noin 4,5 
kiloa, joka vastaa monien Keski-Euroopan maiden 
keskitasoa. Vientinäkymät ovat hyvät, sillä maiden 
talouskasvu pysynee vahvana, mikä lisää edelleen 
kahvinkulutusta.

Vuosaaren paahtimotontista esisopimus

Oy Gustav Paulig Ab ja Helsingin kaupunki solmivat 
esisopimuksen tonttikaupasta Vuosaaren sataman 
kupeeseen tulevalta yritysalueelta. Paulig suunnittelee 

rakentavansa tontille uuden kahvi paahtimon. Raken-
tamisaikataulu riippuu Vuosaaren satamatöiden edis-
tymisestä. Tonttikaupan toteutuminen mahdollistaa sen, 
että Paulig voi pitää tuotantonsa Suomessa ja Helsingin 
Vuosaaressa. 

Paulig on paahtanut kahvinsa Vuosaaressa vuodesta 
1967 lähtien. Esisopimuksen kohteena oleva tontti on 
kooltaan noin kahdeksan hehtaaria. Tontin kauppahinta 
on 4,8 miljoonaa euroa.

Taloudellinen vastuu

Paula on ollut Pauligin hyvän kahvin lähettiläs jo vuodesta 1950. Emmi Salonen on Pauligin 15. Paula.
Kuva: Lasse Keltto
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Luotetut kahvimerkit 

Paahdetun  kahvin  vuosimyynti  on  Suomessa  lähes 
51 000 tonnia. Tästä noin 98 prosenttia on perinteistä, 
vaaleapaahtoista kahvia. Vähittäiskaupassa myydään 
vuosittain noin 38 000  tonnia kahvia. Pauligin mark-
kinaosuus vähittäiskaupoissa myytävistä pe rin  teisistä 
kahveista on noin 59 prosenttia ja erikoiskahveista noin 
36  prosenttia  (AC Nielsen, liukuva 12 kk:n Scan Track  
-mittaus, syyskuu 2005). 

Paulig ja Pauligin tuotteet ovat Suomessa laajasti 
tunnettuja tuotemerkkejä, ja tuotteiden markkina-
asema on vahva. Sen sijaan vientialueilla yhtiö kilpailee 
suurten  monikansallisten  yritysten  kanssa.  Näillä 
alu eil  la ensisijaista on tuotteiden tunnettuuden ja mark-
kinaosuuksien vahvistaminen edelleen.

Suomen luotetuimmat kahvimerkit ovat Juhla Mokka, 
Presidentti ja Paulig (European Trusted Brands 2005/
Reader’s Digest). IRO Branditor -tutkimuksen (helmikuu 
2005) mukaan 80 % kuluttajista tunnistaa spontaanisti 
Juhla Mokka -kahvin ja 75 % Presidentti-kahvin.

Paulig menestyi hyvin asiakastutkimuksissa. Suur keit-
tiöiden hankintapäättäjät antoivat Gustav Pauligille 
kouluarvosana-asteikolla  yleisarvosanaksi  9,07  (Ta-
lous tutkimus, Suurkeittiötutkimus 2004). TNS Gallupilla 
vuoden 2005 alussa teetetyn tutkimuksen mukaan 
suurkeittiöt haluavat jatkaa yhteistyötä Gustav Pauligin 
kanssa ja myös suositella yhtiötä muille. Tämän 
tutkimuksen mukaan kokonaistyytyväisyys kohdistuu 
ennen kaikkea tuotteeseen ja yhteyshenkilöiden toi-
mintaan. (Horeca-asiakastyytyväisyystutkimus 2005, 
Suurkeittiöt)

Päivittäistavarakaupan ammattilaisista yli 90 % piti 
Gustav Pauligin tuotemerkkejä vahvoina (97 %) ja 
tuotteiden kiertonopeutta hyvänä (91 %) (Talous tut ki-
mus, PT-kaupan palaute 2004).

Keväällä 2005 lanseerattiin Suomen markkinoille Paulig 
Speciality Coffee -tuoteperhe, joka kokoaa kaikki Pauligin 
erikoiskahvit saman kattobrandin alle. 

Erikoiskahvit laajentavat kahvitarjontaa

Paulig kehittää kahvimarkkinoita Suomessa ja vien-
timaissa sekä lisää kuluttajien kiinnostusta muun muassa 
tuomalla markkinoille uusia tuotteita ja konsepteja.

Uusi, kansainvälisille markkinoille suunnattu Paulig 
Speciality Coffee -tuoteperhe valmistui yli kahden 
vuoden työn tuloksena. Se kokoaa saman kattobrandin 
alle kaikki Pauligin erikoiskahvit ja alkuperämaakahvit. 
16 tuotteen sarja lanseerattiin toukokuussa 2005 ja 
se näkyy tulevaisuudessa kaikilla yrityksen markkina-
alueilla. Frezza-tuoteperheeseen saatiin neljän kap-
paleen monipakkaus. 

Taloudellinen vastuu
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Pauligin ja Tukon yhteistyö toi tulosta
Kuormien käsittely ja varaston kierto nopeutuneet merkittävästi

13

Paulig oli viime vuonna Tuko Logisticsin 
keskusvaraston toiseksi suurin tavaran-
toimittaja. Yhtiöt ovatkin tehneet tiivistä 
yhteistyötä toimitusketjun kehittämisessä 
saadakseen tavaravirrat liikkumaan 
mahdollisimman kustannustehokkaasti. 

Käytössä on nyt kaksi maailmanlaajuiseen ECR*-standardiin    
perustuvaa toimintatapaa: sähköinen kuormakirja ja varastota-
son hallinnassa hyödynnettävä CMI*-menettely.

Siirtyminen sähköiseen kuormakirjaan on nopeuttanut 
selvästi tavarankäsittelyä sekä parantanut tietojen oikeelli-
suutta. Sähköinen kuormakirja kertoo muun muassa tuote-
lavojen määrän ja jokaisen lavan SSCC*-koodin, valmistus-
erän ja tuotteiden parasta ennen -päiväyksen. 

Pauligin ja Tukon CMI-projektin ansiosta varastointiaikaa on 
onnistuttu lyhentämään jopa puolella, mikä merkitsee huomat-
tavia säästöjä sitoutuneen pääoman kustannuksissa. Tuko 
lähettää päivittäin Pauligille tiedot varastosaldostaan sekä 
avoimen myyntitilauskannan. Näiden tietojen ja yhteisesti so-
vittujen varastotasojen perusteella Paulig voi toimittaa Tukolle  
tuotteet juuri oikeaan aikaan ja oikeaan tarpeeseen. Myynti-
kampanjoiden yhteydessä sovitaan yhdessä suuremmista 
täydennysmääristä. 

ECR= Effi cient Consumer Response 
CMI= Collaborative Managed Inventory
SSCC= Serial Shipping Container Code, 
esim. yksittäisen tuotelavan ”henkilötunnus”

Irina Mihailova, Lars Ahlroth ja Ronny Reijonen Pauligilta 
seuraavat kahvirekan purkua yhdessä Tukon Kimmo Kahilan 
kanssa Tukon keskusvarastolla Keravalla.

Taloudellinen vastuu



14

Pauligin paahtimon sijainti Helsingin Vuosaaressa keskellä 
asutusta asettaa toiminnalle omat haasteensa. Yhtiö pa-
nostaa lähialueen asukkaiden viihtyvyyteen kiinnittämällä 
erityistä huomiota melu- ja hajuhaittoihin. 

Tilivuoden 2004 aikana paahtimon ympäristön asukkaat 
osallistuivat tuotantolaitoksen hajuvaikutusten arviointiin 
Pauligin käynnistämässä ja VTT:n toteuttamassa haju-
paneeli-tutkimuksessa. Lisäksi Paulig kehitti paahtopro-
sessia ja päätti investoida kahvinsiirtojärjestelmän uudista-
miseen. Myös meluntorjuntaan panostettiin merkittävästi, 
minkä ansiosta paahtimon toiminnasta aiheutuvat äänet 
alittavat nyt ympäristöluvan edellyttämät tasot sekä päi-
vällä että yöllä.

Uusi ympäristölupa ja 
ISO 14001 -ympäristösertifi kaatti

Pauligin Vuosaaren paahtimolle myönnettiin uuden lain 
mukainen ympäristölupa joulukuussa 2004. 

Kesäkuussa 2004 Paulig sai ympäristöjärjestelmälleen 
ISO 14001 -sertifi kaatin. Ensimmäinen sertifi kaatin edel-
lyttämä määräaikaisarviointi tehtiin joulukuussa 2004. Sii-
nä ei ilmennyt poikkeamia. Sertifi kaatin on myöntänyt Det 
Norske Veritas -sertifi ointipalvelut.

Ympäristövastuu

Vuosaaren paahtimon päästöt*

Päästöt tonnia ** 2001 2002 2003 2004 2005
Pöly 1,0  1,1 1,1  1,2 1,3
Hiilivedyt 21 22 22 25 27
Hiilimonoksidi (CO) 103 109 109 123 134
Hiilidioksidi (CO2) 5 323 5 650 5 640 6 386 6 949
Rikkidioksidi (SO2) 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

* Tilivuosi
** Laskennallinen arvo, vertailuvuosi 2002

Jätteet tonnia *

Sekajäte Energiajäte Paperit Pahvit Kaup.&teoll. Biojäte2) Metalli Sähkö& Rakennus- Ongelma-
pakk.jäte1) el.romu jäte jäte

2002 497,3  41,0   9,3 60,8
2003 346,8 149,0 35,0 36,2  34,1 50,4 1,36
2004 109,4 206,7 15,7 31,8 247,9 259,7 11,5 9,6 11,2 1,32
2005 ** 0  94,0  7,8 15,1 140,6  87,1   5,9 2,7   8,5 0,41

* Kalenterivuosi
** Tiedot 30.6. asti.
1) Keräily alkoi vuoden 2004 alusta.
2) Tonnimäärien seuranta alkoi toukokuussa 2003.

Onnistumisia: 

• Uusi ympäristölupa
• Hajupaneelitutkimuksen toteuttaminen
• Hajun ja pölyn vähentäminen: 
 paahtoprosessin kehittäminen sekä päätös 
 investoida kahvinsiirtopumppuihin 
• Meluntorjuntaohjelman toteuttaminen
• Päätös hankkia jatkokäsittelylaitteisto 
 kahvikuorijätteen talteenottoa varten

Kehitettävää: 

• Green Offi ce -työn jatkaminen: ympäristö-
 asioiden hoidon parantaminen toimisto-
 työssä ja paperinkäytön vähentäminen
• Kahvikuorijätteen jatkohyödyntäminen
 energiakäyttöön
• Paahtoprosessin aiheuttamien 
 hajuhaittojen vähentäminen

Ympäristövastuu
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Päästömäärät

Huhtikuussa 2005 päättyneellä tilikaudella Paulig tuotti 
Vuosaaren paahtimossa noin 43 000 tonnia kahvia. Tuo-
tantoprosessin luonteen vuoksi paahtimon päästömäärät 
ovat alhaisia. Kahvin paahdossa ei käytetä lisäaineita eikä 
tehtaalla varastoida tai käsitellä kemikaaleja. Ilmanpäästö-
jen määrät ovat laskennallisia, ja ne on suhteutettu tuotan-
tomäärään. Viitearvoina on käytetty vuoden 2002 lukuja.

Hiilidioksidipäästöjen määrä on noin 0,3 prosenttia esi-
merkiksi Vuosaaren voimalaitoksen hiilidioksidipäästö-
jen määrästä. Noin puolet paahtimon hiilidioksidipääs-
töistä syntyy maakaasun poltosta, ja puolet vapautuu 
paahdetusta kahvista. Ilmaan pääsee myös vesihöyryä. 
Tuotannosta syntyvästä pölystä suurin osa otetaan tal-
teen prosessin aikana mekaanisilla pölyn erottimilla ja 
suodattimilla.

Myös paahdon aikana syntyvien hiilivetyjen, kuten aldehy-
dien, furaanien ja ketonien määrä on vähäinen. Prosessin 
lopussa syntyvä haju muodostuu näistä yhdisteistä. Rik-
kidioksidipäästöt ovat erittäin alhaiset, koska paahtimo 
käyttää polttoaineenaan vain vähärikkistä siperialaista 
maakaasua.

Jätteet  ja  niiden  lajittelu 
 
Viime tilikauden kokonaisjätemäärä oli 757 tonnia. Tuotan-
nossa syntyvän jätteen määrä suhteutettuna tuotantoon 
on joissakin jätelajeissa saatu laskemaan. Jätettä on myös 
voitu entistä enemmän ohjata hyötykäyttöön. Paahtimol-
ta ei ole lähtenyt kaatopaikalle sekajätettä vuoden 2004 
maaliskuusta lähtien. Sekajäte ohjautuu kaupan ja teolli-

suuden pakkausjätteeksi, josta huomattava osa voidaan 
kierrättää. 

Pahvin, paperin sekä rakennus- ja metallijätteen määrät 
laskivat. Rakennus- ja metallijätteen määrä laski edellis-
vuodesta huomattavasti rakennusten purkutöiden päätty-
misestä johtuen. 

Kaukohälytyksellä toimivien jätekonttien ja -puristimien 
ansiosta jätelogistiikka on tehostunut. Jätekontteihin liitet-
ty gsm-yhteys ilmoittaa kontin täyttymisestä jätehuoltoyri-
tykselle. Jätekonttien hakukertojen määrä on vähentynyt 
28 % vuodesta 2003. 
 
Kaikissa toimistohuoneissa on lajitteluohjein varustettu jä-
tevaunu, ja toimistotilojen yhteydessä on myös keräyspis-
teet pahville sekä vanhoille disketeille ja kalvoille. Tuotan-
to- ja toimistotilojen siistimisestä vastaa SOL Palvelut Oy, 
joka on sitoutunut noudattamaan lajitteluohjeita.

Vedenkulutus ja tuotannosta syntyvä prosessivesi

Vuosaaren paahtimon vedenkulutus oli 26 264 m3  tilivuon-
na 2004 eli samaa luokkaa kuin edelliselläkin kaudella. 

Prosessivesiä syntyy vain kahvipavuista paahdon aika-
na irtoavien, helposti syttyvien kahvikuorien liettämisestä 
vedellä. Liete johdetaan Helsingin kaupungin luvalla vie-
märiverkkoon ja edelleen jätevedenpuhdistuslaitokseen. 
Syksyn 2005 aikana on päätetty ottaa käyttöön uusi kah-
vikuorijätteen käsittelyjärjestelmä, jossa kuorijäte liettä-
misen sijaan puristetaan briketeiksi. Parhaillaan tutkitaan 
mahdollisuuksia hyödyntää brikettejä polttoaineena. Uusi 
järjestelmä vähentää myös lähiympäristön pölymäärää. 

Ympäristövastuu
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Energiankulutus
 
Oy Gustav Paulig Ab:n energiankulutus kasvoi edellis-
vuotta suuremman tuotantomäärän vuoksi. Vuonna 2004* 
sähköä käytettiin 8 377 MWh, maakaasua 17 028 MWh ja 
kaukolämpöenergiaa 4 435 MWh. Energian kokonaiskulu-
tus oli 29 840 MWh, kun se oli edellisvuonna 27 081 MWh. 
Sen sijaan energiatehokkuus nousi, sillä energiankulutus 
tuotettua kahvitonnia kohti laski 694 kWh:iin tonnia kohti. 
(Vuonna 2003 energiankulutus 767 kWh tonnia kohti).
 
* Raportointijakso kalenterivuosi

Pakkausmateriaalit
 
Ympäristöpolitiikkansa mukaisesti Paulig sitoutuu tuot-
teiden pakkaamisessa etsimään ratkaisuja, jotka ottavat 
huomioon ympäristönäkökohdat, ovat teknisesti laaduk-
kaita ja samalla kuluttajan kannalta mahdollisimman käy-
tännöllisiä.

Paulig hankkii valtaosan pakkausmateriaalistaan kahdel-
ta toimittajalta, joiden kanssa on solmittu kahdenväliset 
laatusopimukset. Molemmilla on sertifi oidut, ISO 9000- ja 
ISO 14001 -standardien mukaiset laatu- ja ympäristöjär-
jestelmät.

Kahvipakkaus on laadunvartija

Elintarvikepakkaukseen kohdistuu vaatimuksia paitsi tuot-
teen, myös kuljetuksen, kaupan, kuluttajien, lainsäädännön 
ja ympäristön taholta. Kahvipakkauksen tärkein tehtävä on 
tuoteturvallisuuden ja laadun takaaminen. Nämä edellyttä-
vät pakkaukselta ominaisuuksia, joilla taataan muun mu-
assa tuoreuden ja aromin säilyminen virheettömänä. 

Kahvin laatua heikentää pääasiassa ilman happi. Sen 
pääsy pakkaukseen voidaan estää vakuumipakkaamisel-
la, jossa alipaineessa poistetaan ilman sisältämä happi. 
Tällaisia ovat mm. Juhla Mokka- ja Presidentti- kahvien 
pakkaukset. Pakkaamiseen voidaan käyttää myös suoja-
kaasua. Tätä vaihtoehtoa käytetään useimmissa erikois- ja 
alkuperämaakahvipakkauksissa. 

Hapen ohella kahville on haitaksi valo. Sillä on myös erin-
omaiset taiteltavuusominaisuudet, mikä mahdollistaa 
kahvipakkausten tehokkaan kuljetuksen ja jakelun. Pak-
kauksen ulkopinnan muovikerros antaa pistolujuutta me-
kaanista rasitusta vastaan. Kahvia vasten oleva muoviker-
ros helpottaa puolestaan avaamista ja parantaa tiiviyttä. 

Ympäristövastuu

Sähkön ja maakaasun kulutus
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Pakkaus tuotteen ja ympäristön palveluksessa

Paulig on yksi Suomen merkittävimmis-
tä  pakkauslaminaatin   osta jista.  Suu  -
rimman osan Pauligin kah vipakkauk-
sissa käyttämästä lami naatti materiaa-
lista toimittaa Amcor. Maailmanlaajui-
sen  Amcorin  Suomen   tuotantoyksikkö  

si jait  see  Kauttualla,  missä  valmistetaan myös Pauligin käyt-
tämä pakkausmateriaali. 

Amcor ja Paulig tekevät jatkuvaa yhteistyötä kahvipakkaus-
ten ja niiden tuotannon kehittämiseksi. Yrityksillä on käytös-
sä yhtenevät ympäristö- ja tuoteturvallisuusstandardit. Tämä 
merkitsee, että Amcorilla käytetään esimerkiksi tuotannossa 
vastaavia suojavaatteita ja hygieniamääräyksiä kuin Pauligilla. 
Tuoteturvallisuuskysymyksiä tarkastellaan samoin periaattein 
ja menetelmin molemmissa yrityksissä. Tuoteturvallisuusketju 
ulottuu siten katkeamattomana myös pakkausvalmistukseen.

Pauligin ja Amcorin yhteinen tavoite on vähentää kahvipak-
kauksesta aiheutuvaa ympäristökuormitusta tuotteen koko 
elinkaaressa. Kahvin pakkausvaiheessa paahtimolla käytetään 
suurimpia pakkauskoneisiin soveltuvia laminaattirullia. Näin 
rullanvaihdon yhteydessä väistämättä syntyvä hävikki saa-
daan mahdollisimman pieneksi. 

Puolen kilon vakuumikahvipakkaus on logistisesti tehokkain 
mahdollinen malli. Ympäristön kannalta on tärkeää, että la-
vat ja kahvipakettien ympärille kiedottava sidontamuovi ovat 
kierrätettäviä. Käytetyn kahvipakkausjätteen kierrätysmahdol-
lisuudet vaihtelevat paikkakunnittain. Suosituksia laminaatti-
pakkausten hävittämisestä on osoitteessa www.paulig.fi .

Amcorin edustajat käyvät jatkuvasti Pauligilla seuraamassa 
tuotantoa ja pohtimassa yhdessä, missä tuotannon vaiheissa 
pakkaamista voidaan edelleen kehittää. Paulig auditoi sään-
nöllisesti Amcorin toimintaa. Lisätietoja: www.amcor.com 

Laminaattipakkauksista on kehitetty yhä kevyempiä, jolloin tar-
vittavien raaka-aineiden ja energian määrä saadaan mahdolli-
simman pieneksi.

Kuva: Lasse Keltto

Ympäristövastuu
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Uusi tekniikka vähentää hajuhaittoja 

Kahvin käryksi koettu haju syntyy, kun paahdon loppu-
puolella paahdinmaljaan suihkutetaan pieni määrä vettä. 
Kyseessä on sama ilmiö kuin kotona kaadettaessa vettä 
kuumaan paistinpannuun. Kahvin tuoksu taas syntyy kah-
vinsiirtojärjestelmien ulospuhalluksista. 

Kärynomaista hajua on vuoden aikana pyritty vähentä-
mään kehittämällä paahtoprosessia. Pauligilla kehitetty 
menetelmä on ensimmäinen tämän tyyppinen innovaatio 
kansainvälisestikin. Ratkaisu on osoittautunut toimivak-
si, ja alustavat tulokset ovat hyviä. Tulokset perustuvat 
VTT:n tekemään mittaukseen.

Kahvin tuoksua voidaan vähentää uusilla, suljettukiertoi-
silla kahvinsiirtopumpuilla, jotka estävät ilman ajautumisen 
ulos prosessin aikana. Uusi kahvinsiirtojärjestelmä on yli 
300 000 euron arvoinen investointi.

Melu 
 
Paahtimolla aiheuttavat melua lähinnä paahtokoneiden 
jäähdytysilman sisääntulo- ja ulosmenoaukot, paahtokaa-
sujen poistoaukot, pakkaushallin ja tuotantotilojen pois-
toilma-aukot sekä liikenne.

Kuluneen tarkastelujakson aikana melutaso laski merkit-
tävästi vaimennushankkeiden ansiosta. Kolmeenkymme-
neen ilmanvaihtokanavien ulostuloputkeen asennettiin 
mittojen mukaan räätälöidyt äänenvaimentimet, joista pie-
nimmät ovat puolimetrisiä ja isoimmat pienen henkilöauton 
kokoisia. Lisäksi kaikki ulkona sijaitsevat putkistot tiivistet-
tiin ja eristettiin, ja paahtimoon asennettiin yksi meluseinä. 

Asennukset saatiin valmiiksi lokakuussa 2004. Hankkeen 
suunnittelu, vaimennus ja meluarvojen mittaus tehtiin yh-
dessä ulkopuolisen asiantuntijayrityksen sekä useiden eri 
laitetoimittajien kanssa. Meluntorjuntahankkeeseen inves-
toitiin noin 120 000 euroa.

Paahtimolta kantautuvat äänet pysyvät nyt alle 50 desibe-
lissä kaikkiin ilmansuuntiin. Lakisääteinen raja-arvo on päi-
vällä 55 desibeliä ja yöllä 50 desibeliä. Vuosaaressa kes-
kimääräisen kaupunkitaustamelun on todettu olevan 45 
desibeliä, ja esimerkiksi ohi ajavan auton äänitason noin 
70-80 desibeliä. Vuoden 2004 aikana Paulig sai lähialueen 
asukkailta kaksi meluun liittyvää yhteydenottoa.

Keväällä 2004 Helsingin kaupunki avasi uuden liittymän Vuo-
tieltä Gustav Pauligin kadulle. Sen ansiosta paahtimolle kulkeva 
rekkaliikenne ohjautuu suurimmaksi osaksi asutuksen ohi. Rek-
kaliikenteen siirto vähentää melua ja parantaa turvallisuutta.

Ympäristövastuu
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Paahtimon ympärillä leijuu ajoittain 
paahdossa syntyvä kahvin tuoksu. Kos-
ka ympärillä asuvilla naapureilla on aro-
mista erilaisia näkemyksiä, Paulig halusi 
selvittää, miten paahtimon synnyttämät 
hajut vaikuttavat lähialueen asukkaiden 

viihtyvyyteen. Selvitystyön teki puolueeton asiantuntija Valtion 
teknillinen tutkimuslaitos eli VTT, joka kokosi lähiympäristön 
asukkaista hajuraadin. 

Raadin lähes 100 vapaaehtoista jäsentä kirjasi hajutilanteen 
 päivittäin lomakkeille, jotka toimitettiin VTT:lle. Hajun esiin-
tymistä tutkittiin elokuusta 2004 tammikuuhun 2005, jolloin 
havaintoja ehdittiin saada myös eri vuodenaikoina. Raatilaiset 
merkitsivät lomakkeille toteamansa hajun keston, laadun ja 
voimakkuuden sekä kommenttinsa siitä, miten häiritsevänä he 
sen kokivat. 

Suurimman osan mielestä kahvin haju ei ole häiritsevä. Häi-
ritseväksi sen koki yhdeksän prosenttia tutkimukseen osal-
listuneista. Joitain huomautuksia tuli kahvin kärystä. Kaikkein 
lähimmät naapurit arvioivat häiritsevää hajua esiintyvän noin 
prosentin kokonaisajasta. 

Suomessa ei ole annettu ohjearvoja hajulle, joten tuloksia ver-
rattiin Euroopan maissa teollisuuslaitoksilla käytössä oleviin 
suosituksiin. Paahtimon hajut eivät ylittäneet vertailumaiden 
suositusarvoja. Tulosten mukaan hajujen ns. kokonaisviihtyi-
syyshaitta pysyy koko tutkimusalueella haitattomalla tasolla. 
Häiritsevää hajua arvioitiin esiintyvän prosentin kokonaisajas-
ta puolen kilometrin säteellä paahtimosta, mikä sivuaa tiukim-
man vertailumaan, Tanskan, suositusarvoa. Kauempana paah-
timosta suositusarvo alittui selvästi. Lähialueen asukkailta tuli 
vuoden 2004 aikana kaksi paahtimon hajuun liittyvää yhtey-
denottoa.

VTT selvitti: 

Vähentääkö kahvin tuoksu viihtyvyyttä naapurustossa?
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Asukaspaneelitutkimuksen tulokset 

Hajun esiintyminen prosentteina havainnointiajasta 

• Kokonaishajukuorma alueella  1 %

• Häiritsevän hajun esiintyminen < 0,5 %

• Paahtimon toiminnasta aiheutuva 
   hajukuorma       0,8 % 

Ympäristövastuu
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Kahvikuljetukset

Raakakahvi tuodaan Pauligille alkuperämaista laivarahtina. 
Logistiikkakumppanit hoitavat toimitukset alkuperämaista 
Suomeen ja Helsingin satamasta Vuosaareen. Valmiiden 
tuotteiden noudoista vastaavat asiakkaat. Pauligilla ei ole 
omaa kuljetuskalustoa.

Vuoden 2004 aikana Paulig auditoi yhdeksän logistiik-
kakumppaniaan. Yhtenä osa-alueena olivat ympäristö-
asiat. Kävi ilmi, että kumppaneiden tietämys ympäris-
töasioista on kehittynyt, mutta raportoinnissa on vielä 
kehitettävää. Auditoinnin avulla Paulig myös kommuni-
koi tärkeille kumppaneilleen toimintaansa liittyvistä ym-
päristöperiaatteista.

Raakakahvikuljetuksissa tavoitteena on käyttää tehok-
kaimpia ja mahdollisimman vähän ympäristöä kuormitta-
via menetelmiä ja välineitä. Vuonna 2004 jo lähes 93 pro-
senttia kahvista saapui suursäkkiin pakattuna konteissa, 
joiden täyttöaste on sata prosenttia. Tämä vähentää valta-
merikuljetusten tarvetta.

Vuonna 2004 Pauligille saapui yhteensä 2 294 kont-
tia,  joista 2 136 oli suursäkkikontteja. Edellisenä vuonna 
saapuvia kontteja oli 2 041. Vuosaareen tulevien ja sieltä 
lähtevien kuljetusten kokonaismäärää on nostanut kahvin 
tuotantomäärän kasvu.

Lähteviä kahvitoimituksia on enemmän kuin saapuvia. 
Se johtuu muun muassa paahdetun kahvin raakakah-
via suuremmasta tilavuudesta, erilaisista pakkauksista ja 
vaihteluista noutokäytännöissä. Paulig pyrkii yhteistyössä 
tukkuliikkeiden kanssa määrittelemään käytettävän kul-
jetuskaluston, jotta kertanoudot olisivat mahdollisimman 
suuret.

Paahtimon  ympäristövaikutukset
 
Tuotannon ympäristövaikutukset pyritään saamaan mah-
dollisimman vähäisiksi käyttämällä uus- ja korvausinves-
toinneissa parasta saatavilla olevaa tekniikkaa (Best 
Available Techniques) sekä suunnittelemalla ja ohjaamalla 
toimintaa tehokkaasti.

Pauligilla toimiva henkilö valittiin vuoden 2005 alussa 
edustamaan eurooppalaista paahtimoteollisuutta Eu-
roopan elintarviketeollisuuden tulevaisuuden linjauksia 
valmistelevaan Best Available Techniques -työryhmään. 
Suositukset valmistuvat syksyllä 2005. Niiden tavoitteena 
on luoda kestävän kehityksen mukaisia ja taloudellisesti 
järkeviä linjauksia paahtimoteollisuuden käytettävissä ole-
vasta parhaasta mahdollisesta tekniikasta. Suositusten 
pohjalta arvioidaan muun muassa ympäristölupia. Hanke 
pohjautuu Kioton ja Sevillan ympäristösopimuksiin.

Vuosaareen tulevien ja sieltä lähtevien kuljetusten kokonaismää-
rää on nostanut kahvin tuotantomäärän kasvu. Kuvassa varasto-
työntekijä Pentti Lepistö.

Ympäristövastuu
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Green Offi ce -hanke käynnistettiin kesällä 
2004. Sen tavoitteena on tuoda Pauligilla 
ympäristöä säästäviä toimintamalleja myös 
toimistotyöskentelyyn. Yhteistyökumppa-
nina on Maailman luonnonsäätiö WWF. 
Paulig raportoi hankkeestaan järjestölle, 

joka puolestaan osallistuu aktiivisesti hankkeessa työskentelyyn 
ja tarjoaa asiantuntemustaan. 

Paulig määritteli Green Offi ce -hankkeelle neljä painopistealu etta: 
paperinkäyttö, energiankulutus, työmatkaliikkuminen ja toimisto-
tarvikehankinnat. Vuoden aikana on otettu monta pientä askelta, 
mutta kehitystyö vaatii pitkäjänteisyyttä ja toimintatapojen muut-
tamista valinta kerrallaan.

Paperinkäyttöä on vähennetty muun muassa vähentämällä usein 
tulostettavien raporttien määrää, vähentämällä puhelinluettelojen 
hankintamäärää sekä siirtymällä laskutuksessa ja raportoinnissa 
osin sähköiseen muotoon. Esimerkiksi verkossa siirtyvien osto-
laskujen osuus on nyt 20 prosenttia kaikista laskuista. Kopioko-
neet on säädetty siten, että niillä on helppo ottaa kaksipuolisia 
kopioita.

Useimpiin neuvotteluhuoneisiin on jo asennettu tietokone ja da-
tatykki kalvojen käytön vähentämiseksi. Huomattavaan osan työ-
pisteistä (120) on hankittu korkeatasoinen näyttö, mikä säästää 
sähköä ja helpottaa dokumenttien lukemista suoraan näytöltä.

Pauligin työntekijöitä kannustetaan taittamaan työmatkat polku-
pyörällä. Pyöräilykauden alkaessa keväällä 2005 käynnistettiin 
kisa, jonka tavoitteena oli innostaa henkilöstöä kulkemaan mah-
dollisimman paljon tällä ympäristöystävällisellä kulkuneuvolla. 
Pyörän selässä Group Controller Sari Uitto-Virta.

Ympäristöystävällinen toimisto syntyy pienistä valinnoista
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Sosiaalinen vastuu
Kahvimaailmassa sosiaalisen vastuun ketju ulottuu 
pavusta kuppiin. Sen piirissä on ihmisten hyvinvointi 
ja toimeentulo kahvinviljelijästä juomastaan nauttivaan 
kuluttajaan saakka. Sosiaalisen vastuun raportoinnissa 
Pauligin toimintaa tarkastellaan kahvin alkuperämaissa 
ja hankintaketjussa sekä henkilöstön ja kahvin kulut-
tajan näkökulmasta.

Suomessa Paulig on alan markkinajohtaja, mutta 
maailman mittakaavassa pieni toimija. Koska yksin 
on vaikea saada aikaan laajakantoisia tuloksia, Paulig 
tekee tiivistä yhteistyötä muiden kahvitalojen kanssa 
sosiaalisen vastuun tavoitteiden ulottamiseksi kahvin 
alkuperämaihin saakka. 

Raakakahvin hankintaketju ja toiminta alkuperämaissa 
Kahvin hinta korkeimmillaan viiteen vuoteen
 
Raakakahvin maailmanmarkkinahinta määräytyy kysyn-
nän ja tarjonnan mukaan raakakahvipörsseissä New 
Yorkissa ja Lontoossa. Viime vuosina hinta on ollut 
alhainen ylituotannon vuoksi, ja tilannetta on kutsuttu 
kahvikriisiksi. Nyt tuotannon määrä on tasaan tunut 
suhteessa kulutukseen, ja kahvikriisi on ohi ainakin hin nan 
osalta. Alhaisimmillaan kahvin maailmanmarkkinahinta 
oli vuoden 2001 lopulla, mi hin verrattuna hintataso oli 
huhtikuussa 2005 lähes kolminkertaistunut. 
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Onnistumisia: 

• Esiselvitys Pauligin ostaman 
 raakakahvin jäljitettävyydestä 
• Hyvät tulokset International 
 Coffee Partners -hankkeista
• Henkilöstöstrategian päivittäminen
• Henkilöstöjohtamisen laatu- eli   
 HELA-hankkeen ja lehtorikoulutuksen   
 toteuttaminen ja niistä saadut hyvät 
 tulokset
• Uusien työaikamallien kehittäminen 
 ja käyttöönotto
• Hammashuolto osaksi työterveyshuoltoa

Kehitettävää: 

• Raakakahvin jäljitettävyyshankkeiden   
 jatkaminen
• HELA-hankkeen ja lehtorikoulutuksen   
 jatkaminen
• Kansainvälistymisen haasteisiin 
 vastaaminen

Sosiaalinen vastuu
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Laatukahvista viljelijälle parhaat tulot

Raakakahvin hinnannousun ansiosta parantunut tu-
lo taso auttaa viljelijöitä kehittämään toimintaansa 
ja tuottamansa kahvin laatua. Vaikka kahvin tuotan-
tokustannukset vaihtelevat suuresti maittain, nykyinen 
hintataso mahdollistaa useimmissa maissa kannattavan 
kahvinviljelyn. 

Korkea raakakahvin markkinahinta saattaa kuitenkin 
johtaa uudelleen ylituotantoon. Siksi kestävän kehi-
tyksen hankkeiden jatkaminen alkuperämaissa on 
tärkeää. Hankkeiden tavoitteena on monipuolistaa vilje-
lyksiä, nostaa jalostusarvoa ja parantaa raakakahvin 
laatua, sillä laatukahvi tuo viljelijälle parhaat tulot. 

Kulunut kahvivuosi 2004-2005 oli laadullisesti haas-
teellinen. Poikkeavat sääolot etenkin maailman suu-
rimmassa tuottajamaassa Brasiliassa vaikeuttivat 
riit  tävän hyvälaatuisen raakakahvin saantia. Pauligin 
kattava laadunvarmistus sekä järjestelmällinen palaute ja 
vuoropuhelu kumppaneiden kanssa takasivat raaka kahvin 
laadun myös tässä tilanteessa. Yhteistyön kehittäminen 
kumppaneiden kanssa on jatkuva pro sessi. 

Paulig ostaa raakakahvin suoraan tuottajamaista

Paulig ostaa raakakahvin pääasiassa alkuperämaissa 
toimivilta vientiyrityksiltä eli viejätaloilta ja joskus myös 
eurooppalaisilta kauppahuoneilta ja maahantuojilta. 
Yhteistyötä kumppaneiden kanssa on tiivistetty, ja 
heidän kanssaan on solmittu entistä pitkäaikaisempia 
toimitussopimuksia.

Paulig edellyttää kumppaneiltaan tavaranhankinnan 
periaatteidensa mukaista toimintaa. Kaikilta uusilta 
toimittajilta pyydetään selvitys toiminnan laadusta, 
ja hyväksyttyjen kumppaneiden lista tarkistetaan 
vuosittain. Yhteistyöperiaatteita todistettavasti rik ko-
neen kumppanin kanssa loppuu.

Pauligin raakakahvin osto-ohjeet sisältävät laatu-
määritysten ohella myös eettiset osto-ohjeet. Paulig 
sol mii jokaisen kumppanin kanssa erillisen sopimuksen 
eettisten toimintaperiaatteiden noudattamisesta. Sopi-
mus perustuu Maailman työjärjestön ILO:n sekä YK:n 
ohjeisiin, joissa huomioidaan maan olot ja paikallinen 
lainsäädäntö. Ne sisältävät vaatimuksia mm. työoloista, 
palkkatasosta ja työpäivän kestosta. Perusedellytyksiä 
ovat ympäristöä mahdollisimman vähän kuormittavat 
tuotanto- ja toimintatavat sekä turvalliset ja vastuullisesti 
ylläpidetyt työolot. Paulig ei hyväksy lapsityövoiman 
käyttöä tai työhön pakottamista. 

Pauligin ostajat käyvät säännöllisesti kahvin tuot-
tajamaissa ja kahvitiloilla tapaamassa yhteis työ kump-
paneita ja päivittämässä tietojaan kahvi tuo tannosta ja 
olosuhteista. 

Lisätietoja: www.paulig.fi /opikahveista ja www.ilo.org/public/

english/standards/ipec/themes/domestic/index.htm

Sosiaalinen vastuu

Raakakahvin kuivatusta Sambiassa.
Kuva: Jukka Rouhiainen
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Raakakahvin jäljitettävyys haaste koko kahviketjulle
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Raakakahvin jäljitettävyyden paraneminen 
hyödyttää koko kahviketjua monin tavoin. 
Myyjä, joka pystyy kertomaan ostajalle 
tarkalleen myymänsä kahvin alkuperän, 
on haluttu liikekumppani. Tuotantoketjun 
tunteminen auttaa ratkaisemaan raaka-ai-

neisiin tai tuotantotapoihin liittyvät ongelmat jo varhaisessa vai-
heessa kaikkien eduksi. Kun tietoisuus jäljitettävyyden hyödyistä 
lisääntyy kahvinviljelymaissa, myös halu ja paine sen kehittämi-
seen kasvavat.

Toukokuussa 2004 Pauligin osto-osasto käynnisti raakakahviin 
liittyvän jäljitettävyysprojektin. Siinä selvitettiin, kuinka tarkasti ja 
pitkälle Pauligin keskeiset alkuperämaissa toimivat raaka-ainetoi-
mittajat dokumentoivat ja tuntevat myymänsä kahvin alkuperän. 

Selvitys perustui otantaan, johon valittiin 18 viejätaloa seitsemäs-
tä maasta: Brasiliasta, Kolumbiasta, Guatemalasta, Nicaraguasta, 
Keniasta, Sambiasta ja Etiopiasta. Tutkimukseen valitut viejätalot 
toimittavat 75 prosenttia Pauligin vuotuisista raakakahviostoista. 
Kullekin viejätalolle annettiin tehtäväksi selvittää tietyn, Pauligin 
heiltä ostaman raakakahvierän alkuperä mahdollisimman pitkälle. 
Tehtävä perustui todelliseen ostotapahtumaan, josta ilmoitettiin 
ostetun raakakahvierän tiedot, kuten tilaus- ja konttinumero. Ky-
selyyn saatiin vastaukset 17 viejätalolta.

Tulokset valmistuivat keväällä 2005 ja kuvaavat hyvin kahvinvilje-
lymaiden erilaisuutta. Osa viejätaloista pystyi tarkistamaan raaka-
kahvierän alkuperän melko nopeasti osuuskuntaan ja viljelytilalle 
asti. Osassa selvitystyö vei useista päivistä jopa viikkoihin.

Kaikki Pauligin ostama raakakahvi pystytään jäljittämään viejäta-
loihin saakka. Siitä eteenpäin tulokset vaihtelevat maittain. Kyse-

lyn perusteella keskimäärin 78 prosenttia pystytään jäljittämään 
osuuskunta- ja käsittelylaitostasolle. 13 prosenttia raakakahvista 
pystytään jäljittämään aina viljelytilalle asti. Vaikka tulos perustuu 
viejätalojen itse ilmoittamiin tietoihin, se antaa kokonaiskuvan 
vallitsevasta tilanteesta.

Jatkossa jäljitettävyys halutaan selvittää  alkuperämaissa kol-
mannen osapuolen tekemänä. Samalla voidaan kartoittaa myös 
kehitystarpeet jäljitettävyyden parantamiseksi. Tämän vaativan 
hankkeen toteuttamiseksi Paulig tarvitsee kansainvälisiä kump-
paneita. 

Kuva: Jukka Rouhiainen

Raakakahvin poimintaa Sambiassa, missä kahvin alkuperä 
pystytään jäljittämään sataprosenttisesti viljelytilalle asti.

Sosiaalinen vastuu
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ICP-yhteistyö

Keskeisin kanava, jonka kautta Paulig edistää kah-
vinviljelijöiden hyvinvointia ja kestävää kehitystä, 
on aktiivinen toiminta vuonna 2001 perustetussa 
International Coffee Partners GmbH:ssa (ICP). Viiden 
eurooppalaisen kahviyrityksen muodostama voittoa 
tavoittelematon yritys toteuttaa kestävän kehityksen 
periaatteisiin perustuvia projekteja kahvia tuottavissa 
maissa. Yhtenä jäsenenä Paulig vastaa osaltaan 
projektien rahoituksesta.

ICP suunnittelee ja käynnistää kolmevuotisia yksityisen 
ja julkisen sektorin yhteishankkeita. Projekteilla pyritään 
pysyvästi parantamaan viljelijäperheiden elinoloja sekä 
kehittämään kahvinviljely- ja käsittelytekniikoita. ICP 
aloittaa joka vuosi pari uutta projektia. Tammikuussa 
2004 ICP:n toimitusjohtaja Michael Opitz luennoi 
kestävän kehityksen hankkeista Pauligin järjestämässä 
FooDoo-seminaarissa Helsingissä. Opitzin mukaan yhä 
selvemmin on noussut esiin liiketoimintaosaamisen ja 
kahvimarkkinoiden tuntemuksen opettamisen tarve ja 
merkitys viljelijöille. 

Raportointijaksolla ICP:llä oli meneillään projektit 
yhteensä kuudessa maassa: Hondurasissa, Domi ni-
kaanisessa tasavallassa, Guatemalassa, Kame runissa, 
Ugandassa ja Perussa. Hondurasin projekti päättyi 
syksyllä 2004 ja Guatemala päättyy yhden lisävuoden 
jälkeen syksyllä 2005. Uudet projektit puolestaan 
käynnistettiin Perussa ja Ugandassa vuonna 2004. 
Perussa tavoitteena on laatukahvin tuotanto kestävän 
kehityksen periaatteita noudattaen ja Ugandassa 
kestävän kehityksen viljelytekniikoiden omaksuminen 
sekä viljelyn monipuolistaminen. 

Tarkastelujaksolla Paulig tilitti ICP-yhteistyöhön yh-
teensä 98 382 euroa. 

4C-hanke

Paulig seuraa ja tukee Euroopan kahvialan kat to-
järjestön, European Coffee Federationin ns. 4C-han ketta 
(Common Code for the Coffee Community). Hankkeen 
tavoitteena on luoda yhteiset eettiset toimintatavat 
ja ohjeet kahvikaupan osapuolille, jot ka eivät kuulu 
erilaisten merkkijärjestelmien piiriin. Nämä toimijat 
edustavat valtaosaa koko maailman kahvituotannosta, 
ja pienilläkin teoilla olisi siten suuri merkitys. 

4C-hankkeen tavoitteena on sosiaalisten, talou del-
listen ja ympäristöolosuhteiden kehittäminen kahvin-
tuottajamaissa. Hankkeen jäseniltä edelly tettäisiin muun 
muassa läpinäkyviä, hyväksyttäviä liiketoimintatapoja 
sekä suostumusta kolmannen osapuolen arviointiin. 
Hanke on ollut vastatuulessa tuottajamaissa ilmenneen 
vastustuksen vuoksi. 

Lisätietoa: www.sustainable-coffee.net

Mukana kestävän kehityksen hankkeissa

International Coffee Partners
• Paulig edistää kahvinviljelijöiden 
 hyvinvointia ja kestävää kehitystä vuonna  
 2001 perustetun International Coffee 
 Partners GmbH:n välityksellä
• ICP aloittaa vuosittain kaksi tai kolme
 uutta kestävän kehityksen periaatteisiin  
 perustuvaa projektia kahvia tuottavissa  
 maissa
• Julkisen ja yksityisen sektorin kumppa-
 nuuteen perustuvat hankkeet kestävät 
 2-3 vuotta
• Lisätietoa: www.coffee-partners.org

Sosiaalinen vastuu
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Laatukahvista hyöty viljelijälle
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Hondurasissa, San Juanin alueella toteu-
tetun ICP-projektin tavoitteena oli luoda 
kestävään kehitykseen perustuvaa kahvi-
liiketoimintaa sekä tukea 200 viljelijän ja 
heidän perheidensä muodostaman yhtei-
sön kehittämistä. 

Alueen elinolosuhteet olivat heikosti kehittyneet, muun muas-
sa sähköverkosto puuttui ja terveydenhuollosta vastasi yksi 
lääkäri. Alueella kasvatettavalla kahvilla on erittäin korkea 
laatupotentiaali, jota viljelijät eivät pystyneet hyödyntämään 
puutteellisen laadunvalvonnan ja liiketoimintaosaamisen sekä 
epäedullisen myyntiketjun vuoksi. 

Kolme vuotta kestänyt, 618 500 euroa maksanut hanke toteu-
tettiin yhteistyössä ICP:n, Neumann Kaffee Gruppenin (NKG) 
paikallisen jäsenyrityksen BECAMO:n sekä German Agency 
for Technical Cooperationin (GTZ) kanssa. Jalostustoimintaa 
edistääkseen Hondurasin hallitus myönsi julkisista varoista ra-
hoitusta alueen kehittämiseen. 

Viljelijöitä koulutettiin arvioimaan kahvin laatua. Uusi raakakahvin käsittelylaitos perustusvaiheessa.

Viljelijöille tarjottiin konsulttipalveluita ja koulutusta, jotta heillä 
olisi edellytykset Rainforest Alliancen standardien mukaises-
ti viljellyn ja jatkojalostetun korkealaatuisen arabica-kahvin 
tuotantoon. Lisäksi toteutettiin asumisen, terveyden ja koulu-
tuksen parantamiseen tähtääviä projekteja. Niissä yhteisöihin 
kuuluvat ryhmät arvioivat itse tilanteensa, määrittelivät ensisi-
jaisesti hoidettavat asiat sekä osallistuivat projekteihin aktiivi-
sesti omalla työpanoksellaan. 

Projektin aikana muun muassa perustettiin 12 viljelijöiden 
omistamaa yritystä, rakennettiin neljä uutta raakakahvin kä-
sittelylaitosta, sähköistettiin viljelijöiden koteja ja kunnostettiin 
yleisiä rakennuksia kuten terveysasemia. Viljelijät saivat kou-
lutusta ja ohjausta kestävistä viljelytekniikoista. Yhtenä osa-
alueena oli viljelyn suunnittelua helpottavien työkalujen kuten 
tilakohtaisten viljelykarttojen ottaminen käyttöön. 

Kuva: ICPKuva: ICP

Sosiaalinen vastuu
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Oy Gustav Paulig Ab:n henkilöstöpolitiikka perustuu 
Paulig-konsernin arvoihin: laatu, luottamus ja yksilön 
kunnioittaminen, monikulttuurisuuden arvostaminen, 
luovuus ja avoimuus. Päämääränä on osaava ja moti-
voitunut henkilöstö.

Pauligille ovat ominaisia pitkät työsuhteet ja vähäinen 
vaihtuvuus. Toimihenkilöiden määrä kasvaa suhteessa 
tuotannon henkilöstöön, ja eläköityminen lisääntyy 
suurten ikä luokkien jäädessä eläkkeelle. Samalla 
etenkin mark kinoinnissa ja myynnissä nuorten työn-
tekijöiden osuus kasvaa. Yrityksen haasteena on kin ns. 
ikäjohtamisen osaaminen ja kehittäminen.

Jaksolla saatiin päätökseen henkilöstöjohtamisen 
laa  tuhanke (HELA), jonka tulokset osoittautuivat 
hyviksi. Hanketta päätettiin myös jatkaa omin voimin. 
Tuotannossa toteutettiin monitaitoisuutta edistävä 
lehtorikoulutus sekä erilaisia työaikamalleja hyvällä 
menestyksellä.

Tärkeä työ oli koko henkilöstöä koskeva hen ki-
löstöstrategian täsmentäminen. Henkilöstö stra te-
gias   sa määritellään rekrytointia, henkilöstön kehit tä-
mistä, kannustusta, palkitsemista, työhyvinvointia, 
osallistumista, vaikuttamista, sisäistä viestintää sekä 
työsuhteita koskevat asiat. 

Henkilöstövastuu

Henkilöstölukuja 1.5.2004 - 30.4.2005

Henkilöstön määrä: 206
• joista naisia 50 %, miehiä 50 %
• joista työntekijöitä 92, toimihenkilöitä 114

Työntekijöistä:
• Kokoaikaisia 87
• Osa-aikaisia 5
• Vakituisia 84
• Määräaikaisia 8

Toimihenkilöistä: 
• Kokoaikaisia 111
• Osa-aikaisia 3
• Vakituisia 109
• Määräaikaisia 5

Poissaolot:
• Sairauspoissaolot 5,5 pv/henkilö
• Työtapaturmien aiheuttamat poissaolot 
 0,5 pv/henkilö

Henkilöstön keski-ikä 42 vuotta.Työsuhteen kes-
kimääräinen pituus 14 vuotta. Eläkkeelle siirtyi 
4 henkilöä, osa-aikaeläkkeellä oli 6 henkilöä.

Koulutustunnit per henkilö:
• Toimihenkilöt 80 h 
• Työntekijät 40 h

Pauligin edustusjoukkue osallistuu vuosittain suosittuun Naisten Kymppi -juoksutapahtumaan Helsingissä. Kuva: Paulig

Sosiaalinen vastuu
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Pauligilaiset
 
Huhtikuussa 2005 päättyneellä tilikaudella Oy 
Gustav Paulig Ab:lla työskenteli 206 henkilöä, joista 
työntekijöitä oli 92 ja toimihenkilöitä 114 (edellisvuonna 
203 henkilöä). Työpaikat sijaitsevat Helsingissä lukuun 
ottamatta myyntineuvottelijoita, jotka työskentelevät 
kotipaikkakunnaltaan käsin.

Henkilöstöstä puolet on naisia ja puolet miehiä. 
Henkilöstön keski-ikä on 42 vuotta ja työsuhteen 
keskimääräinen pituus 14 vuotta. Tarkastelujakson 
aika na henkilöstön vaihtuvuus oli noin kaksi prosenttia. 
Eläkkeelle siirtyi neljä henkilöä, ja osa-aikaeläkkeellä 
oli kuusi henkilöä.

Henkilöstön kuuleminen ja yhtiön asioista 
tiedottaminen
 
Henkilöstö saa tietoa yrityksestä ja sen toiminnasta 
esimiehiltään, intranet-verkosta ja sitä täydentävästä 
viikkotiedotteesta. Konsernin uutisia välittävät Paulig 
Reporter- ja Paulig Group Journal -lehdet. Yhteiskun-
tavastuuasioista tiedottamista varten intranetissä ja 
yhtiön www-sivuilla on oma osio. Tulokset julkistetaan 
vuosittain.

Kahdesti vuodessa pidetään toimitusjohtajan katsaus 
ja vähintään kerran vuodessa työnantajan edustajien ja 
luottamushenkilöiden yhteinen kokous. Asiantuntijat ja 
esimiehet käsittelevät kerran vuodessa järjestettävässä 
”Management Forumissa” kehittämiseen liittyviä 
ajankohtaisia aiheita. Tarvittaessa järjestetään koko 
henkilöstön ajankohtaiskatsauksia. Lisäksi kaikki 
voivat tehdä aloitteita ja antaa kehitysideoita.

Konsernitasolla henkilöstön ja yritysjohdon välinen 
keskustelufoorumi ja vaikutuskanava on vähintään 
kolme kertaa vuodessa kokoontuva neuvottelukunta. 
Toimihenkilöt ja työntekijät valitsevat edustajansa 
neuvottelukuntaan kahden vuoden välein. Paulig Oy:n 
hallitus nimittää työnantajan edustajat.

Yli 90 prosenttia työntekijöistä on järjestäytynyt Suo-
men Elintarviketyöläisten Liittoon. Toimihenkilöiden 
järjestäytymistä ei tiedetä, koska jäsenmaksuja ei 
pidätetä suoraan heidän palkastaan.

Tasa-arvo

Uuden tasa-arvolain mukaan viimeistään 31.12.2005 
jokaisella yli 30 hengen työpaikalla pitää olla kirjallinen 
tasa-arvosuunnitelma. Pauligilla tällainen on ollut 
käytössä jo kymmenen vuoden ajan. Suunnitelma on 
sisältänyt rekrytointiin, urakehitykseen, koulutukseen 
sekä kodin ja työn yhteensovittamiseen liittyviä 
asioita. On huomioitava, että tasa-arvo koskee paitsi 
sukupuolten välistä, myös kaikkea muuta kohtelua, 
kuten nimikkeiden ja työtehtävien välistä tasa-arvoa. 
Pauligilla päällikkötason henkilöstöstä 35 prosenttia on 
naisia.

Uuden lain myötä suunnitelmaan tulee mukaan myös 
palkkaukseen liittyvä tasa-arvo. Tällä hetkellä koko 
henkilöstöön sovelletaan tulospalkkausjärjes telmää . Ta-
loudellisen tuloksen rinnalla käytetään kul lekin prosessille 
määriteltyjä tiimi- ja yksilökohtaisia mittareita. 

Kehittäminen ja valmennus

Osaamisen kehittäminen perustuu yhtiön strategioihin 
ja niiden perusteella määriteltyihin ydinosaamisalueisiin. 
Keskeisiä alueita ovat tällä hetkellä itsensä johtaminen, 
markkina- ja kilpailutiedon kartuttaminen, kielitaito ja 
projektikoulutus. Yksi osa-alue on kulttuurituntemuksen 
lisääminen niistä maista, joissa Paulig toimii. 

Raportointijakso oli koulutusten suhteen hivenen 
edellistä vilkkaampi, kun huomioidaan HELA-hankkeen 
monipuolinen vaikutus. Osaamisen kehittämiseen on 
panostettu kaikilla organisaatiotasoilla. 

Management Forumissa paneuduttiin projektitoiminnan kehit-
tämiseen. Mukana mm. vas. ostojohtaja Jouko Pihkanen, hen-
kilöstöpäällikkö Kristiina Saarinen, laatupäällikkö Katariina Aho, 
markkinointipäällikkö Katri Ojalehto, Marketing Controller Manu 
Salonen, myyntikoordinaattori Juuso Harjulehto.

Sosiaalinen vastuu

Kuva: Paulig
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Lehtorikoulutus 
– kisällistä mestariksi

Tuotannon henkilöstön kehittämisoh-
jelma, ns. lehtorihanke, käynnistyi lo-
kakuussa 2004 yhteistyössä Ammat-
tienedistämislaitoksen (AEL) kanssa. 
Tavoitteena on varmistaa korkeatasoi-
nen osaaminen myös tulevaisuuden 

paahtimotoimintaa varten ja se, että Pauligilla työskentelee 
maailman parasta kahvia tekevä henkilökunta. 

Lehtorikoulutuksen avulla siirretään järjestelmällisesti amma-
tillista osaamista ja hiljaista tietoa. Paahtimotyötä ei voi oppia 
missään oppilaitoksessa, ja etenkin tuotannossa osaamisen 
siirtäminen tapahtuu työtä tehden. Lehtorikoulutus on entisai-
kojen mestari-kisälli opiskelutavan nykyaikaistettu versio. 

Koulutukseen osallistui ensimmäisessä vaiheessa 13 henki-
löä koko tuotannon toimitusketjusta työnjohtoa ja laadunvar-
mistusta myöten. Koulutukseen kuului neljä yhteensä kuusi 
päivää kestänyttä lähijaksoa sekä kaksi työssä oppimisen ja 
opettamisen jaksoa. Kukin opiskelija sai opiskelustaan todis-
tuksen. Hyvien kokemusten myötä lehtorikoulutusta on pää-
tetty jatkaa ja ryhmää laajentaa. 

Pakkauskoneenkäyttäjä Carina Hietalan toimenkuva laajeni 
lehtorikoulutuksen myötä.

Huhtikuussa 2005 päättyneellä tilikaudella toimihen -
kilöt saivat koulutusta keskimäärin 80 tuntia ja 
työntekijät 40 tuntia. Lukuihin ei sisälly työssä 
oppimista. 

Sisäisten koulutusohjelmien ohella yhtiön henkilöstöä 
osallistui sekä suomalaisten että kansainvälisten 
laitosten tarjoamiin valmennusohjelmiin. Sisäisesti 
kehitettiin muun muassa neuvottelutaitoa ja vä-
hit täiskaupan toiminta -osaamista sekä projekti-
osaamista. Lisäksi Paulig on mukana Corporate 
Competence Academyn yrityskohtaisessa Corporate 
MBA -ohjelmassa. Johtoa ja asiantuntijoita osallistui 
myös konsernitasolla jär jestettävään Partnership 
Programme -valmennuk seen. Syksyllä  2004  järjes-
tet tiin kriisiviestintävalmennus, johon osallistui 40 pau-
ligilaista. 

Vuoden aikana tarjottiin myös ympäristö opas-
koulutusta sekä ongelmajätekoulutusta huolto-, 
sähkö- ja kiin teis tötyöntekijöille. Kahvitietämystä 
sisältävään Café Santos -koulutusohjelmaa jat ket-
tiin. Tavoitteena on muovata koulutus osaksi tulevien 
pauligilaisten perehdytysohjelmaa.

Koulutusten ja valmennusten ohella kehittämis toi-
mintaan sisältyvät muun muassa osaamisarvioinnit, 
urasuunnittelu, tehtäväkierto ja projektityöskentely. 
Perusperiaate on, että jokainen on vastuussa omasta 
kehittymisestään, mutta esimiehen tehtävänä on 
mahdollistaa se. Jokaisella pauligilaisella on esimiehen 
kanssa laadittu kehittämissuunnitelma ja -sopimus. 

Sosiaalinen vastuu
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Tilikausi oli paahtimolle haasteellinen 
tuotannon kovan kasvun vuoksi. Jak-
solla tehtiin uusi tuotantoennätys, joka 
aiheutti paljon paineita tuotantoon. 
Ylityöt aiheuttivat väsymistä ja suuria 
haasteita kehittää työaikajärjestelyjä. 

Vuoden 2005 alussa paahtimo sai uuden ympäristöluvan, joka 
mahdollistaa tuotannon toiminnan arkipäivisin vuorokauden 
ympäri. Mahdollinen siirtyminen jatkuvaan kolmivuorotyöhön 
huoletti henkilöstöä. 

Syksyllä 2004 ja keväällä 2005 testattiin kolmea työaikamallia 
6-8 viikon jaksoissa. Kokeilut perustuivat vapaaehtoisuuteen 
ja työntekijät olivat alusta alkaen mukana työvuorojen suun-
nittelussa. Tuotannon johdon ja luottamusmiesten kanssa 
sovittiin raameista eli tuotantotavoitteista ja mahdollisesta 
ylimääräisestä korvauksesta. Järjestelyissä huomioitiin myös 
työntekijöiden erilaiset perhetilanteet. 

Tulokset ja palaute kokeiluista olivat erittäin myönteisiä: jär-
jestelyillä kyettiin takaamaan tarvittava tuotantomäärä, ylityöt 
vähenivät, henkilöstön vaikutusmahdollisuudet kasvoivat, 
jaksaminen ja ilmapiiri paranivat. Ympäristöluvan mahdollis-
tamaa kolmivuorotyötä käytetään toistaiseksi vain esim. ruuh-
kahuippujen tasaamiseksi ja kehitystyötä jatketaan.

Uusilla työaikamalleilla 
ylityöt kuriin

Pakkauskoneenkäyttäjä Marja Leena Launonen.

Työterveyshuolto
 
Oy Gustav Paulig Ab:n työterveyshuollon teh tä-
vänä on pitää kokonaisvaltaisesti huolta henki-
löstön hyvinvoinnista ja työssä jaksamisesta. Työter-
veyshuollon painopiste on ennalta ehkäisevässä 
toiminnassa. Henkilöstölle järjestetään määrävuosina 
perusteellinen terveystarkastus, johon liittyy myös 
henkilön itse tekemä arvio omasta jaksamisestaan 
nykyisessä työssään eläkeikään asti.

Raportointijaksolla sairauspoissaolojen määrä laski 
edelleen ja on muihin vastaaviin elintarvikealan yri-
tyksiin verrattuna selvästi alhaisempi. Sairaudesta 
johtuvia poissaoloja oli 5,5 työpäivää henkeä kohden. 
Edellisellä tilikaudella vastaava luku oli 6,8 ja alan 
keskimääräinen luku 8,5.

Vuoden 2005 alusta työterveyshuoltoon liitettiin myös 
henkilöstön hammashuoltopalvelujen kor vaa minen. 
Korvaus kattaa hampaiden ennaltaehkäisevän ja 
korjaavan hoidon sovituin rajoituksin.

Osana ennaltaehkäisevää terveydenhoitoa henkilös-
töllä on mahdollisuus osallistua myös yksilölliseen 
varhaiskuntoutukseen ja liikuntakerhoihin. Tällä jak-
solla käynnistettiin 20 hengen koeluonteinen kun-
to remonttiryhmä, jossa pyritään edistämään tehok-
kaasti ryhmäläisten fyysistä kuntoa, jaksamista ja 
terveydentilaa. 

Sosiaalinen vastuu
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Hyvinvoinnin edistäminen

Henkilöstöjohtamisen  laatuhankkeessa  kehitetyt arki-
päi  vän  työhön  liittyvät  uudistukset  paransivat  hen-
kilöstöryhmien välistä vuorovaikutusta. Hank keessa 
saatiin aikaan mm. johdonmukainen ja käy tän nönlä hei-
nen ohjeistus hyvistä johtamisen pelisäännöistä. 

Paulig tukee työn ja perhe-elämän yhteensovittamista. 
Koko henkilöstöllä on mahdollisuus saada työn-
an tajan maksama sairaan lapsen hoitaja kotiin, ja 
etätyömahdollisuuksia kehitetään edelleen.

Työyhteisön henkistä ja fyysistä hyvinvointia edistetään 
myös tukemalla harrastus- ja virkistystoimintaa. Työn-
antajan tukemia harrastuskerhoja on pari kym mentä. 
Henkilöstön käytössä on vapaa-ajan asuntoja, ja 
koko perheelle tarkoitetut lastenjuhlat sekä kesä- ja 
talvitapahtumat järjestetään joka vuosi.

Työturvallisuus
 
Työterveys ja työturvallisuusasiat ovat hyvällä tasolla. 
Työsuojelutoiminta painottuu henkiseen työsuojeluun 
ja työssä jaksamisen tukemiseen. Heikotkin signaalit 
työuupumuksesta huomioidaan, ja mahdolliseen työ-
paikkakiusaamiseen ja häirintään puututaan välittömästi. 

Kattava automatisointi on vähentänyt riskialttiin toisto-
työn määrää, ja työperäiset rasitussairaudet sekä am-
mattitaudit ovat hävinneet lähes kokonaan. Viime kaudella 
työtapaturmat aiheuttivat 0,5 poissaolopäivää henkeä 
kohden. Edellisellä tilikaudella vastaava luku oli 0,4.

Pauligin työsuojelu- ja työturvallisuusasioita koordinoi 
vähintään neljä kertaa vuodessa kokoontuva työ-
suojelutoimikunta, joka laatii työsuojelun toiminta-
ohjelmat ja -suunnitelmat. Osastoilla on sekä 
työn teki jöiden että toimihenkilöiden valitsemat työ-
suo jeluasiamiehet, ja jokaisella osastolla tehdään 
vuosittain työsuojelutarkastuksia.
 
Uudet koneet ja laitteet turvatarkastetaan lainsäädän-
nön mukaisesti. Aina ennen uuden koneen tai laitteen 
käyttöönottoa tehdään käyttöönottotarkastus. Hen ki-
löstö on perehdytetty ja koulutettu vaaratilanteiden 
ennaltaehkäisyyn ja saanut ohjeet niiden varalta. Koko 
henkilöstölle on jaettu turvallisuusopas, joka päivitettiin 
huhtikuussa. 

Piknik-päivä kerää yhteen pauligilaiset perheineen. Piknik-päi-
vään osallitsuu vuosittain noin 400 pauligilaista.

Gourmet Clubilaiset paneutuvat hyvän ruuan salaisuuksiin aina 
raaka-aineista lähtien. Kuvassa kerholaiset sienimetsässä.

Sosiaalinen vastuu
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Tuoteturvallisuus ja laadunhallinta

Laatua pavusta kuppiin
 
Kahvin turvallisuudesta ja korkeasta laadusta huo-
leh timinen on Oy Gustav Paulig Ab:lle keskeinen 
vas tuullisuuden osa-alue. Pauligin tuoteturvallisuus-
strategia perustuu elintarvikealalla yleisesti käytettyyn 
kansainväliseen BRC*-standardiin. BRC-standardi 
edel lyttää yritykseltä muun muassa dokumentoitua 
laatujohtamisjärjestelmää, HACCP-järjestelmän sovel-
tamista sekä tehdasympäristön tuote-, prosessi- ja 
henkilöstöohjauksen hallintaa.  Pauligilla on voimassa 
oleva korkeamman tason EFSIS/BRC-sertifi kaatti**. 
Pauligin toiminta on sertifi oitu myös Venäjän vientiä 
varten GOST R -standardin mukaisesti.

Paulig tarkistaa omavalvontasuunnitelmansa vuosit-
tain ja päivittää sitä tarvittaessa. Sisäisiä laatu- ja 
ympäristöarviointeja varten yhtiöllä on säännöllisesti 
toimiva, koulutettu arvioijaryhmä. EFSIS/BRC – sekä 
ISO 14001 standardien vaatimukset on saatu nivottua 
yhdeksi toimivaksi kokonaisuudeksi. Ulkopuolisen au-
ditointiyrityksen keväällä 2005 tekemässä arvioinnissa 
yrityksen prosesseissa ei ilmennyt yhtään kriittistä tai 
vakavaa poikkeamaa. Tarkastelukaudella Paulig on 
myös auditoinut logistisia yhteistyökumppaneitaan.

Tuotteiden jäljitettävyyttä ja takaisinvetoa harjoitellaan 
vuosittain. Tarkastelukaudella tutkittiin raaka-aineiden 
jäljitettävyyttä alkuperämaissa. Tehtaan sisäisestä jälji-
tettävyydestä teetettiin opinnäytetyö. Siinä ehdo tetut 
kehitystoimet on käynnistetty. 

Korkea laatu vaatii hyvää reseptien hallintaa

Kahvin tuoteturvallisuuden varmistaminen koskee jo-
kaista tuotantoketjuun osallistuvaa. Tarkas telu kau  della 
henkilökohtaisen laatuvastuun tärkeyttä korostettiin 
sekä koulutuksessa että työssä. Hen kilökunnan yh-
teistyötä tuoteturvallisuuden hyväksi on lisätty enti-
sestään, ja omavalvonnan painopistettä on siirretty 
kahvilaboratoriolta suoraan tuotantopisteisiin.

Jokaisella tuotteella on tuotespesifi kaatio eli tuo-
te  määrittely, joka yksilöi tuotteeseen liittyvät val-
mistustiedot ja muut lakisääteiset tiedot. Tuotteiden 
tasalaatuisuuden varmistaminen edellyttää reseptien 
hyvää hallintaa, kun raaka-aine on vuodenajasta toiseen 
vaihteleva luonnontuote. 
 
Laatu- ja ympäristöasioiden yhteenvetoraportti, 
Quality Review, välittää kuukausittain johdolle tietoa 
sekä sisäisestä toiminnasta että mahdollisista toi-
menpiteistä, jotka voisivat edistää tuotteen laadun ja 
tuoteturvallisuuden takaamista.

Tuotteiden turvallisuus ja laatu varmistetaan aistinvaraisin ja 
fysikaalisin, tarvittaessa myös kemiallisin ja mikrobiologisin 
määrityksin. Kuvassa päämaistaja Marja Touri.

*BRC = British Retail Consortium

**EFSIS-standardi on kaupalle elintarvikkeita toimittavia yrityksiä koskevan teknisen BRC-standardin sovellus. Pauligilla on ollut EFSIS-
sertifi kaatti vuodesta 1999. EFSIS/BRC on sertifi ointiyritys, joka on valtuutettu tekemään BRC-standardin mukaisia arviointeja.

Sosiaalinen vastuu
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 FAKTA
• Kahvin juonti saattaa pienentää riskiä 
 sairastua Parkinsonin tautiin 
• Kahvin juonti saattaa pienentää riskiä 
 sairastua aikuistyypin diabetekseen
• Odotettavissa on tarkentunutta tietoa   
 kahvin eri ainesosien terveysvaikutuksista

Lisätietoja: 
www.kahvi.net www.positivelycoffee.org 

Sosiaalinen vastuu

Kuluttajapalvelu osa brandia

Pauligin kuluttajapalvelu on keskeinen linkki yrityksen 
ja kuluttajan välillä. Kuluttajapalveluun tulee vuosittain 
yli 6 000 yhteydenottoa kahvista. 

Paulig toimii hyvän kahvin puolesta monimuotoisesti. 
Yhtiö järjestää vuosittain useita kahviin liittyviä 
koulutuksia, seminaaritilaisuuksia ja tapahtumia 
suurkeittiöalan ammattilaisille, tiedotusvälineiden 
edus tajille sekä kuluttajille. 

Kuluttajapalvelu on tärkeä osa laadunvarmistusta. 
Sinne tulleet huomautukset jäljitetään prosesseihin 
ja toimitetaan välittömästi kahvilaboratorioon ja/tai 
tuotantoon jatkotoimenpiteitä varten. Viime kaudella 
tuli 16 tuotevalitusta miljoonaa kahvikiloa kohti, 
edellisvuonna kirjattiin 19 valitusta. Kuluttajavalituk-
siin vastataan hen kilökohtaisesti.

Viime vuosina tieteellisissä tutki muk sissa 
on saatu kiinnostavaa näyttöä kahvin 
myönteisistä ter veys vaikutuksista. Kas-
vikunnan tuot   teena kahvinkin voidaan 
olettaa sisältävän sairauksilta suojaavia 
tekijöitä. Kohtuullisella kahvinjuonnilla, 

eli noin 4-5 ku pil lisella päivässä ei ole tutkimuksissa osoitettu 
olevan terveelle ihmiselle haittavaikutuksia. 

Paulig tukee ja seuraa aktiivisesti kahvitutkimusta 
kansainvälisessä PEC-työryhmässä (Physiological Effects of 
Coffee). Lisäksi Pauligilla on edustus Paahtimoyhdistyksen 
’Kahvi ja terveys’ -kampanjan suunnittelutyöryhmässä. ’Kahvi 
ja terveys’ -kampanja välittää tietoa kahvin myönteisistä 
terveysvaikutuksista terveydenhuollon ammattilaisille, ja 
sitä rahoittaa ICO (International Coffee Organization) sekä 
kahvialan yritykset.

Kahvi- ja terveys -kampanja jakaa uusinta tutkimustietoa kah-
vin  terveysvaikutuksista  terveydenhuollon  ammattilaisille. 
Kuvassa  (vas.) Pauligin Karla Koullias ja Leena Miettinen sekä 
Paahtimoyhdistyksen Hillevi Latvalahti Lääketiede 2005  
-tapah tumassa Helsingissä.
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Kahvin terveysvaikutuksia 
tutkitaan innokkaasti
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Laadunvarmistus koko ketjussa

• Ennen kuin kahvi on kuluttajan kupissa, 
 sen laatu on tarkastettu keskimäärin 

kymmenen kertaa.
• Laatu arvioidaan oston, raaka-aineen 

varastoinnin, paahtamisen, jauhamisen, 
pakkaamisen ja varastoinnin yhteydessä.

• Kahvin turvallisuus ja laatu varmistetaan 
aistinvaraisin ja fysikaalisin määrityksin, 
tarvittaessa myös kemiallisin ja 
mikrobiologisin määrityksin.
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Lähialuevastuu

Kohti uutta paahtimoa

Paulig suunnittelee uuden paahtimon rakentamista 
Vuosaaren sataman kupeeseen nousevalle teolli-
suusalueelle. Helsingin kaupunginvaltuusto hyväksyi 
1.9.2004 Oy Gustav Paulig Ab:n ja Helsingin kaupungin 
välistä kiinteistökauppaa koskevan esisopimuksen. 
Lopullinen päätös rakentamisesta voidaan tehdä, 
kun tontin asemakaava on saanut lainvoiman ja 
satamarakentaminen edennyt aikataulussa, eli aikai-
sintaan vuonna 2006. 

Rakennustyöt voidaan aloittaa satamatöiden ensim-
mäisen vaiheen valmistuttua vuoden 2008 alussa. 
Tavoitteena on paahtaa ensimmäiset kahvikilot uudessa 
paahtimossa vuonna 2009. Uuden paahtimon tontilla 
sijaitsevan ns. Miljoonamäen louhintatyö aloitettiin jo 
syksyllä 2004 osana kaupungin satamahanketta. 

Paulig osana naapurustoa
 
Vuosaaressa toimiva Paulig on alueen suurin työn-
antaja. Huomattava osa henkilöstöstä myös asuu 
Itä-Helsingissä. Paulig on monin tavoin osallistunut 
Vuosaaren kehittämiseen ja investoinut alueelle. 
Yhtiö on tehnyt pitkään aktiivista yhteistyötä asuk-
kai den ja asukasyhdistysten kanssa kaavoitus- ja 
kehittämisasioissa. 

Talvella 2005 järjestettiin paahtimolla kaavapalaveri, 
johon kutsuttiin kunnallisia vaikuttajia, sekä asukas-
yhdistysten ja seurakunnan edustajia. Pauligin paahti-
mohankkeen projektipäällikkö esitteli Helsingin 
kau pungin ja Vuosaaren asukastoimikunnan kaavoitus-
tilais uudessa Pauligin suunnitelmia. Lisäksi Paulig 
järjesti alueen taloyhtiöiden edustajille tiedotus- ja 
keskustelutilaisuuden kesäkuussa 2004.
 
Paahtimon toiminnasta ja ympäristövaikutuksista 
tiedotetaan lähinaapureille kirjeitse ja lähialueen leh-
dissä. Naapurustolta tulevat yhteydenotot ovat mer-
kittävä ympäristövaikutusten seurantatapa. VTT:n kanssa 
tehdystä ”Hajupaneeli”-tutkimuksesta kerro taan tar-
kemmin ympäristövastuu-osiossa. 

Vuosaaren Kallahden koulu on ollut Pauligin kummikoulu 
jo vuosia. Osa luokista käy vuosittain yrityksessä 
tutustumassa työelämään sekä yrityksen toimintaan, 
ja yhtiön henkilöstö pitää koululla oppitunteja. 
Kullekin luokkatasolle on suunniteltu oma ohjelmansa. 
Raportointijaksolla myös Kallahden koulun opettajat 
kävivät tutustumassa paahtimoon.

Kuva: Lasse Keltto

Pauligin paahtimoa ympäröi asutus. Uusi tontti sijaitsee kuvassa taustalla olevan satama-alueen vieressä.

Sosiaalinen vastuu
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Sidosryhmävuoropuhelu 
 
Pauligin tärkeimmät kanavat vuoropuheluun kulut-
tajien kanssa ovat kuluttajapalvelu, internet ja mar k-
kinatutkimukset. 

Kuluttajapalveluun tulee vuosittain noin 6 000 yhtey-
denottoa. Asiantuntijat vastaavat kysymyksiin 
henkilökohtaisesti joka arkipäivä joko puhelimitse, 
kir jeitse tai sähköpostitse. Kuluttajapalvelu palvelee 
lisäksi järjestöjä ja tiedotusvälineitä, järjestää tie-
dotustilaisuuksia sekä julkaisee verkkosivuja, kirjoja, 
esitteitä ja ohjeita. Tärkeä yhteys kuluttajiin ja mui-
hin sidosryhmiin on vuodesta 1950 vaikuttanut 
Pauligin Paula, joka tuotetiedottamisen lisäksi toimii 
kahvikulttuurin sanansaattajana. 

Pauligin tuotepakkauksista on saatavilla paljon tietoa, 
kuten säilytysohjeet, pakkauksen hävitysohjeet ja 
kuluttajapalvelun yhteystiedot. Yhtiön internet-sivut 
osoitteessa www.paulig.fi  palvelevat sekä kuluttajia että 
alan ammattilaisia.
 
Paulig Instituutti on suurkeittiöalan ammattilaisille 
tarkoitettu koulutuskeskus, jonka koulutustilaisuuksiin 
osallistuu vuosittain noin 3 000 henkilöä. Paulig järjestää 
joka toinen vuosi myös ruoka-alan ammattilaisille 
suunnatun FooDoo-seminaarin. 

Pauligin asiakassuhteet ovat pitkäaikaisia, ja asiak kaisiin 
pidetään yhteyttä säännöllisesti ja henkilökohtaisesti. 
Yhtiö osallistuu mahdollisuuksien mukaan asiak-
kai densa messu-, tiedotus- ja muihin tilaisuuksiin. 
Asiakastyytyväisyyttä seurataan jatku vasti.

Tiedotusvälineisiin ja viranomaisiin pidetään sään-
nöllistä yhteyttä. Paulig järjestää vuosittain muun 
muassa Raakakahvin maailma -lehdistöseminaarin, 
joka käsittelee kahvialan ajankohtaisia aiheita. Viran-
omaistapaamiset järjestetään usein lakisääteisen 
valvonnan yhteydessä tai uusia säädöksiä laadittaessa. 
Jälkimmäisessä tapauksessa yhteydet hoidetaan useim-
miten Paahtimoyhdistyksen kautta.

Sosiaalinen vastuu
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Kuluneella tarkas-
telujaksolla  Paulig 
oli mukana tuke-
massa maail man-
laajuisen  Operation 
Smile -organi saa-
tion  työtä. Operation 
Smile toimii 29 eri 
maassa  ja   sen  ta-

  voitteena on rakentaa julkisten ja yksityisten kump-
panuuksien avulla kestäviä terveydenhuoltojärjestel-
miä lapsille ja heidän perheilleen. Järjestöön kuuluvat 
vapaaehtoiset kirurgit, anes tesialääkärit, sairaanhoitajat 
ja kouluttajat tekevät ilmaiseksi korjausleikkauksia ja 
hoitavat lapsia, jotka kärsivät kasvojen alueella olevista 
vammoista tai epämuodostumista, kuten huuli- tai 
suulakihalkiosta. Operation Smile on vuodesta 1982 
lähtien hoitanut kymmeniä tuhansia lapsia kautta 
maailman. 

Paulig lahjoitti 25 000 euroa Nicaraguan Operation 
Smilelle.  Lahjoitus  ohjattiin  La Mascota -las ten sai  raa-
lalle, missä se käytetään leikkauspotilaiden turvallisuutta 
parantavien laitteiden hankintaan. Ehdotuksen yhteis-
työstä teki Pauligin nicaragualainen raaka-ainetoimittaja 
CISA, joka avustaa itsekin Operation Smileä. 
Lisätietoa: www.operationsmile.org 

Paulig on vuo desta 
2001 läh tien tukenut 
Tu  run tuomio  kirk-
ko-seurakunnan 
Domcafé- lähetys-
kah vilaa. Lähinnä  
ke säisin avoinna 
olevan kahvilan 
tuotto ohja taan  Eti  -

opiassa, Airan kaupungissa sijaitsevan sairaa lan 
yhteydessä toimivalle sairaanhoito-oppilaitokselle ja 
sen oppilasasuntolalle. Paulig lahjoittaa kahvilalle sen 
tarvitseman määrän Ethiopia-alkuperämaakahvia. Vuon -
na 2004 Domcafé tilitti Etiopiaan 7 616,94 euroa. 
Toukokuussa 2005 vietettiin Domcafén lähetyskahvilan 
10-vuotisjuhlia Turussa. Kahvia vieraille tarjosi Pauligin 
Paula, itsekin turkulainen Emmi Salonen.
Lisätietoja: www.turunsrk.fi   

Walkers-nuorisokahvilaketjulle lahjoitettiin vuonna 2004 
noin 650 kiloa kahvia ja lisäksi noin 40 000 takeaway-
mukia. Lisäksi Walkersin kahvilatyöntekijät osallistuvat 
Pauligin kahvikoulutuksiin. Arvokasta nuorisotyötä 
tekeviä, vapaaehtoisvoimin toimivia nuorisokahviloita on 
24 ympäri maata. Lisätietoja: www.asemanlapset.fi  

 
Paulig tukee myös Ronald McDonald Lastentalosäätiötä 
osallistumalla vuotuiseen golf-kisaan, jonka osallis-
tumis- ja väylämaksut menevät lyhentämättöminä 
Ronald McDonald Talon toiminnan tukemiseen. Paulig 
osallistuu tuottein myös tapahtuman järjestelyyn. 
Ronald McDonald Talo tarjoaa kodinomaista asumista 
vakavasti sairaiden lasten perheille, kun lapset tulevat 
sairaalahoitoon Helsinkiin. Lisätietoja: www.rml.fi 

Paulig on jo vuosia tukenut Suomen Sotaveteraaniliitto 
ry:tä ja toimittanut kahvit edesmenneen sosi aali-
neuvos Veikko Hurstin järjestämiin kodittomien 
joulutilaisuuksiin.

Yleishyödyllisen toiminnan tukeminen
Oy Gustav Paulig Ab tukee taloudellisesti yhtiön arvojen mukaisia ja sen toimintaan liittyviä hankkeita.

Paulig valmistaa Santa Claus -kahvia joulupukin 
viralliseen tuoteperheeseen ja tukee näin Joulu-
pukkisäätiön toimintaa. Säätiö lahjoittaa joka vuosi 
merkittävän lahjasumman  – joulupukin lahjan –  maai l-
man hätää kärsiville lapsille. Vuonna 2004 säätiö lahjoitti 
Aseman lapset ry:lle 10 000 euroa. Joulupukin lahja 
maksetaan säätiön yrityksiltä saamista rojaltituotoista 
ja sen suuruuden päättää vuosittain säätiön hallitus. 
Vuonna 2004 sen osuus saaduista tuotoista oli noin   
10 %. Paulig tilitti rojaltimaksua 5 000,80 euroa vuonna 
2004.  Lisätietoja: www.santaclausplaza.com
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